
 

RR\1013239CS.doc  PE513.011v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 
EVROPSKÝ PARLAMENT 

2009 - 2014 

 

Dokument ze zasedání 
 

A7-0460/2013 

12. 12. 2013 

***I 
ZPRÁVA 

o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o přístupnosti internetových 

stránek subjektů veřejného sektoru 

(COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD)) 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

Zpravodaj: Jorgo Chatzimarkakis 

 



 

PE513.011v02-00 2/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

PR_COD_1amCom 

 

 

Vysvětlivky 

 * Postup konzultace  

 *** Postup souhlasu 

 ***I Řádný legislativní postup (první čtení) 

 ***II Řádný legislativní postup (druhé čtení) 

 ***III Řádný legislativní postup (třetí čtení) 

 

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.) 

 

 

 

 

 

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu 

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 

kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou je upozorněním pro technická 

oddělení a označuje části návrhu aktu, u nichž je navržena oprava, a má 

sloužit k usnadnění vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo 

vynechání textu v některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají 

dohodě příslušných oddělení. 

 

V záhlaví každého pozměňovacího návrhu k existujícímu aktu, který má být 

návrhem aktu pozměněn, je na třetím řádku uveden existující akt a na 

čtvrtém řádku ustanovení existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh 

týká. Převzaté části ustanovení existujícího aktu, které Parlament hodlá 

změnit, zatímco návrh aktu tento úsek nezměnil, jsou označeny tučně. 

Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje [...]. 

 

 

 



 

RR\1013239CS.doc 3/79 PE513.011v02-00 

 CS 

OBSAH 

Strana 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..................... 5 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ ........................................................................................... 41 

STANOVISKO VÝBORU PRO ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI ........................ 45 

STANOVISKO VÝBORU PRO KULTURU A VZDĚLÁVÁNÍ .......................................... 67 

POSTUP ................................................................................................................................. 79 

 

 

 



 

PE513.011v02-00 4/79 RR\1013239CS.doc 

CS 



 

RR\1013239CS.doc 5/79 PE513.011v02-00 

 CS 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

o návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o přístupnosti internetových stránek 

subjektů veřejného sektoru 

(COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD)) 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 

(COM(2012)0721), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 114 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C7-0394/2012), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 

22. května 20131, 

– s ohledem na konzultace s Výborem regionů, 

– s ohledem na článek 55 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů a stanoviska Výboru 

pro zaměstnanost a sociální věci a Výboru pro kulturu a vzdělávání (A7-0460/2013), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 

podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož 

i vnitrostátním parlamentům. 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Návrh směrnice EVROPSKÉHO Návrh směrnice EVROPSKÉHO 

                                                 

1 Úř. věst. C 19.9.2013, s. 116. 



 

PE513.011v02-00 6/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

PARLAMENTU A RADY o přístupnosti 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru 

PARLAMENTU A RADY o přístupnosti 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru a internetových stránek 

provozovaných subjekty vykonávajícími 

veřejné úkoly 

 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Trend směrem k digitální společnosti 

poskytuje uživatelům nové způsoby 

přístupu k informacím a službám. 

Poskytovatelé informací a služeb, mezi něž 

patří subjekty veřejného sektoru, stále více 

využívají internet k vytváření, 

shromažďování a poskytování široké škály 

informací a služeb on-line, které mají pro 

veřejnost zásadní význam. 

(1) Trend směrem k digitální společnosti 

poskytuje uživatelům nové způsoby 

přístupu k informacím a službám. 

Poskytovatelé informací a služeb, mezi něž 

patří subjekty veřejného sektoru, stále více 

využívají internet k vytváření, 

shromažďování a poskytování široké škály 

informací a služeb on-line, které mají pro 

veřejnost zásadní význam. V této 

souvislosti je velmi důležité zabezpečení 

předávání informací a ochrana osobních 

údajů. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Přístupnost internetových stránek se 

zakládá na zásadách a postupech, které 

mají být při tvorbě internetových stránek 

dodržovány, aby byl obsah těchto stránek 

přístupný pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením, včetně osob 

se zdravotním postižením. Obsah 

internetových stránek zahrnuje textové i 

netextové informace a dále stahování 

formulářů a dvoustrannou interakci, 

např. zpracování digitálních formulářů, 

ověřování pravosti a transakce, jako je 

vypouští se 



 

RR\1013239CS.doc 7/79 PE513.011v02-00 

 CS 

vyřizování záležitostí a plateb. 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) Přístupnost internetových stránek, 

konkrétně závazek, že všechny veřejné 

internetové stránky budou do roku 2010 

přístupné, je součástí ministerského 

prohlášení z Rigy ze dne 11. června 2006 

k tématu začleňování občanů do 

informační společnosti („e-Inclusion“). 

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 2 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2b) Ačkoliv se tato směrnice nevztahuje 

na internetové stránky orgánů a institucí 

Unie, tyto orgány a instituce by měly 

splňovat požadavky uvedené v této 

směrnici a jít příkladem, pokud jde o 

osvědčené postupy. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Akční plán „eGovernment“ na období 

2011-201519 vypracovaný Komisí vyzývá k 

rozvoji služeb elektronické správy, které 

(3) Sdělení Komise ze dne 15. prosince 

2010 nazvané „Akční plán „eGovernment“ 

na období 2011–2015 – Využívání IKT na 

podporu inteligentní, udržitelné a 



 

PE513.011v02-00 8/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

zajišťují začlenění a dostupnost. inovativní veřejné správy“ vyzývá k 

rozvoji služeb elektronické správy, které 

zajišťují začlenění a dostupnost. Současně 

je nutné vynaložit větší úsilí na efektivní 

provádění politiky „e-Inclusion“, jejímž 

cílem je zmírnit rozdíly ve využívání 

informačních a komunikačních 

technologií (IKT) a prosazovat jejich 

využívání k překonávání problému 

vyloučení a ke zlepšení hospodářské 

výkonnosti, pracovních příležitostí, kvality 

života, sociálního zapojení a sociální 

soudržnosti, včetně demokratických 

konzultací. 

________________  

19 KOM(2010) 743 v konečném znění, 

nezveřejněno v Úředním věstníku. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Ve svém sdělení „Digitální agenda pro 

Evropu“20 Komise oznámila, že internetové 

stránky veřejného sektoru by měly být plně 

přístupné do roku 2015. 

(4) Ve svém sdělení ze dne 19. května 

2010 nazvaném „Digitální agenda pro 

Evropu“, iniciativě Evropa 2020, Komise 

oznámila, že internetové stránky veřejného 

sektoru (a internetové stránky poskytující 

základní služby občanům) by měly být 

plně přístupné do roku 2015. 

__________________  

20 KOM(2010) 245 v konečném znění/2  

 

 



 

RR\1013239CS.doc 9/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Seniorům hrozí digitální vyloučení 

vzhledem k faktorům, kterými jsou např. 

nedostatečné schopnosti v oblasti IKT a 

přístup k internetu. Evropská iniciativa 

i2010 pro začleňování občanů do 

informační společnosti („e-Inclusion“) 

nazvaná „Být součástí informační 

společnosti“ se snaží zajistit, aby všechny 

skupiny uživatelů měly co nejlepší 

možnosti, pokud jde o používání internetu 

a obeznámení se s IKT. Digitální agenda 

pro Evropu navrhuje sérii opatření za 

účelem podpory používání nových IKT ze 

strany znevýhodněných skupin, jako jsou 

senioři.  

 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 6 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (6a) V souladu s úmluvou OSN by se 

základem pro rozvoj nových technologií 

měl stát univerzální design. 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Evropská strategie pro pomoc osobám 

se zdravotním postižením 2010-202023 

vychází z úmluvy OSN a obsahuje opatření 

(7) Sdělení Komise ze dne 15. listopadu 

2010 nazvané „Evropská strategie pro 

pomoc osobám se zdravotním postižením 



 

PE513.011v02-00 10/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

v několika prioritních oblastech, včetně 

přístupnosti internetu, s cílem „zajistit 

přístupnost zboží, služeb (včetně 

veřejných) a pomůcek pro osoby se 

zdravotním postižením“. 

2010-2020: Obnovený závazek pro 

bezbariérovou Evropu“, jež si klade za cíl 

odstranit překážky, které osobám se 

zdravotním postižením brání v 

rovnocenné účasti ve společnosti, vychází 

z úmluvy OSN a obsahuje opatření v 

několika prioritních oblastech, včetně 

přístupnosti internetu, s cílem „zajistit 

přístupnost zboží, služeb (včetně 

veřejných) a pomůcek pro osoby se 

zdravotním postižením“. 

___________________  

23KOM(2010) 636 v konečném znění, 

nezveřejněno v Úředním věstníku. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) V usnesení Evropského parlamentu 

ze dne 25. října 201124a je zdůrazněno, že 

inovativní ekonomiky založené na 

znalostech se nemohou rozvíjet bez 

obsahů a forem přístupných pro osoby se 

zdravotním postižením, na něž se vztahují 

právně závazné předpisy, například bez 

internetových stránek přístupných zrakově 

postiženým a titulků označeného obsahu 

pro sluchově postižené, včetně služeb 

hromadných sdělovacích prostředků, 

a bez služeb poskytovaných online pro 

osoby používající znakovou řeč, bez 

aplikací inteligentních telefonů a 

hmatových a zvukových pomůcek ve 

veřejných médiích. 

 __________________ 

 24aUsnesení Evropského parlamentu ze 

dne 25. října 2011 o mobilitě a začlenění 

osob se zdravotním postižením a o 

Evropské strategii pro pomoc osobám se 

zdravotním postižením 2010–2020 (Úř. 



 

RR\1013239CS.doc 11/79 PE513.011v02-00 

 CS 

věst. C 131 E, 8.5.2013, s. 9). 

 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 8 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8b) Digitální agenda pro Evropu 

zdůrazňuje význam pozitivních kroků na 

pomoc osobám se zdravotním postižením v 

přístupu ke kulturnímu obsahu jako 

základnímu prvku k plnému požívání 

evropského občanství a jejím cílem je plná 

realizace memoranda o porozumění o 

přístupu k digitálním technologiím pro 

osoby s postižením. Tvorba dokumentů 

zveřejňovaných na stránkách veřejného 

sektoru, jako jsou například zprávy, 

knihy, legislativní akty, které mají být plně 

přístupné, by mohla k tomuto cíli 

významně přispívat a podporovat rozvoj 

dovedností a subjektů poskytujících služby 

v rámci Unie společně s podporou 

soukromého sektoru, jež se vyžaduje v 

zájmu stimulace investic do této oblasti.    

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Rychle rostoucí trh přístupnosti 

internetových stránek tvoří řada 

hospodářských subjektů, k nimž patří 

subjekty zabývající se tvorbou 

internetových stránek nebo vývojem 

softwarových nástrojů k vytváření, 

spravování a testování internetových 

stránek, dále subjekty zabývající se 

vývojem uživatelských nástrojů, například 

(9) Rychle rostoucí trh přístupnosti 

internetových stránek tvoří řada 

hospodářských subjektů, k nimž patří 

subjekty zabývající se tvorbou 

internetových stránek nebo vývojem 

softwarových nástrojů k vytváření, 

spravování a testování internetových 

stránek, dále subjekty zabývající se 

vývojem uživatelských nástrojů, například 



 

PE513.011v02-00 12/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

internetových prohlížečů a souvisejících 

pomocných technologií, subjekty 

provádějící ověřovací služby a 

poskytovatelé odborné přípravy. 

internetových prohlížečů a souvisejících 

pomocných technologií, subjekty 

provádějící ověřovací služby, 

poskytovatelé odborné přípravy a kanály 

sociální komunikace, které jsou součástí 

internetových stránek. V této souvislosti je 

velmi důležité úsilí vynakládané v rámci 

Velké koalice pro digitální pracovní místa, 

která navazuje na balíček týkající se 

zaměstnanosti, oslovuje odborníky v 

oblasti IKT a jejímž cílem je reagovat na 

rozdíly v dovednostech, včetně 

gramotnosti a pracovních dovedností 

v odvětví IKT. 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Záruka neutrality sítě je zásadní pro 

to, aby internetové stránky veřejného 

sektoru zůstaly dostupné nyní i 

v budoucnu a aby byl internet otevřený. 

 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Je nezbytné, aby se na základě dohody 

o požadavcích na přístupnost k 

internetovým stránkám subjektů veřejného 

sektoru sbližovaly vnitrostátní opatření na 

úrovni Unie, a tím se zabránilo 

roztříštěnosti. Tvůrci internetových stránek 

by tak získali větší jistotu a rovněž by se 

posílila interoperabilita. Použijí-li se 

požadavky na přístupnost, které jsou 

technologicky neutrální, nebude to bránit 

(13) Je nezbytné, aby se na základě dohody 

o požadavcích na přístupnost 

k internetovým stránkám subjektů 

veřejného sektoru a k internetovým 

stránkám provozovaným subjekty, které 

vykonávají veřejné úkoly, sbližovaly 

vnitrostátní opatření na úrovni Unie, a tím 

se zabránilo roztříštěnosti. Tvůrci 

internetových stránek by tak získali větší 

jistotu a rovněž by se posílila 



 

RR\1013239CS.doc 13/79 PE513.011v02-00 

 CS 

inovacím, naopak by je to mohlo podpořit. interoperabilita. Členské státy by při 

zadávání zakázek týkajících se obsahu 

internetových stránek měly podporovat 

stanovování přiměřených a 

interoperabilních požadavků na 

přístupnost. Technologicky neutrální 
požadavky na přístupnost nebudou na 

překážku inovacím, dokonce by je mohly 

podpořit. 

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 14 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(14) Harmonizovaný přístup by měl též 

subjektům veřejného sektoru a podnikům v 

Unii umožnit získat hospodářské a sociální 

výhody plynoucí z rozšíření služeb 

poskytovaných on-line, díky němuž osloví 

více občanů a zákazníků. To by mělo 

zvýšit potenciál vnitřního trhu s produkty a 

službami spojenými s přístupností 

internetových stránek. Výsledný růst toho 

trhu by měl podnikům umožnit přispět k 

hospodářskému růstu a vytváření 

pracovních příležitostí v Unii. Posílením 

vnitřního trhu by se měly investice do Unie 

stát přitažlivější. Státy by měly těžit z 

levnějšího poskytování přístupu k 

internetovým stránkám. 

(14) Harmonizovaný přístup by měl též 

subjektům veřejného sektoru a podnikům v 

Unii umožnit získat hospodářské a sociální 

výhody plynoucí z rozšíření služeb 

poskytovaných on-line, díky němuž osloví 

více občanů a zákazníků. To by mělo 

zvýšit potenciál vnitřního trhu s produkty 

a službami spojenými s přístupností 

internetu a napomoci k dokončení 

jednotného digitálního trhu. Výsledný růst 

toho trhu by měl podnikům umožnit přispět 

k hospodářskému růstu a vytváření 

pracovních příležitostí v Unii. Posílením 

vnitřního trhu by se měly investice do Unie 

stát přitažlivější. Státy by měly těžit z 

levnějšího poskytování přístupu k 

internetovým stránkám. 

 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Občané by měli mít prospěch z širšího 

přístupu k službám veřejného sektoru on-

(15) Občané by měli mít prospěch z širšího 

přístupu k službám veřejného sektoru on-



 

PE513.011v02-00 14/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

line a měli by obdržet služby a informace, 

které jim usnadní požívat jejich práv v 

rámci Unie, zejména práva svobodně se 

pohybovat a pobývat na území Unie a 

svobody usazování a volného pohybu 

služeb. 

line a měli by mít přístup ke 

zpravodajskému, kulturnímu a zábavnímu 

obsahu, jenž jim umožní plné začlenění 

na sociální i profesní úrovni, a měli by 
obdržet služby a informace, které jim 

usnadní každodenní život a požívání jejich 

práv v rámci Unie, zejména práva 

svobodně se pohybovat a pobývat na území 

Unie, práva na přístup k informacím 

a svobody usazování a volného pohybu 

služeb. 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 15 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (15a) Význam online služeb v naší 

společnosti stále roste. Internet je 

nezbytným nástrojem pro přístup k 

informacím, vzdělávání a pro 

angažovanost ve společnosti. V zájmu 

sociálního začleňování by tudíž měla být 

všem zajištěna přístupnost internetových 

stránek subjektů veřejného sektoru a 

stejně tak stránek, které zajišťují základní 

služby pro veřejnost, například hlavních 

zpravodajských stránek a mediaték, 

bankovních služeb (internetové 

bankovnictví), informací a služeb 

zájmových skupin atd. 

 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 18 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (18a) Veřejné orgány členských států by 

měly mít možnost požadovat, aby byly 

určité internetové stránky provozovány na 



 

RR\1013239CS.doc 15/79 PE513.011v02-00 

 CS 

serverech umístěných v Unii, aby se 

předešlo špionáži ze strany subjektů mimo 

Unii nebo úniku informací a aby bylo 

zajištěno, že subjekty mimo Unii nebudou 

moci ukončit služby, které jsou důležité z 

bezpečnostních důvodů. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 19 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(19) Směrnice by se měla zaměřit na 

zajištění toho, aby subjekty veřejného 

sektoru zpřístupnily určité typy svých 

internetových stránek, které jsou pro 

veřejnost zásadní, podle společných 

požadavků. Tyto druhy byly určeny ve 

srovnání v oblasti elektronické správy 

provedeném v roce 200125 a byly použity 

jako základ pro seznam uvedený v příloze. 

(19) Tato směrnice by se měla zaměřit na 

zajištění toho, aby všechny subjekty 

veřejného sektoru a subjekty vykonávající 

veřejné úkoly plně zpřístupnily své 

internetové stránky, které jsou pro 

veřejnost zásadní, osobám se zdravotním 

postižením, tak aby tyto osoby mohly žít 

nezávisle a plně se podílet na všech 

stránkách života, jak stanoví úmluva 

OSN. Seznam typů internetových stránek 

provozovaných subjekty vykonávajícími 

veřejné úkoly, na něž se vztahuje tato 

směrnice, je uveden v příloze. Lhůty pro 

provedení požadavků této směrnice by 

měly být odstupňovány tak, aby bylo 

možné rozšířit pole působnosti na veškeré 

internetové stránky subjektů veřejného 

sektoru, které poskytují služby přímo 

občanům. 

_________________  

25 http://ec.europa.eu/digital-

agenda/en/news/egovernment-indicators-

benchmarking-eeurope 

 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 20 

http://ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/egovernment-indicators-benchmarking-eeurope
http://ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/egovernment-indicators-benchmarking-eeurope
http://ec.europa.eu/digital-agenda/en/news/egovernment-indicators-benchmarking-eeurope


 

PE513.011v02-00 16/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(20) Tato směrnice stanoví požadavky na 

přístupnost k některým typům 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru. V zájmu usnadnění souladu 

dotčených internetových stránek 

s uvedenými požadavky a pro účely 

stanovení podrobných technických 

specifikací u těchto požadavků je nezbytné 

u dotčených internetových stránek, které 

splňují harmonizované normy, jež jsou 

vypracovány a zveřejněny v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1025/2012 o evropské normalizaci, 

změně směrnic Rady 89/686/EHS a 

93/15/EHS a směrnic Evropského 

parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 

95/16/ES, 97/23/ES, 98/34/ES, 

2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 

2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí 

č. 87/95/EHS a rozhodnutí č. 

1673/2006/ES, stanovit předpoklad 

souladu. Podle uvedeného nařízení mohou 

členské státy a Evropský parlament vznést 

námitku proti harmonizovaným normám, 

pokud se domnívají, že normy zcela 

nesplňují požadavky na přístupnost 

internetových stránek stanovené v této 

směrnici. 

(20) Tato směrnice stanoví požadavky na 

přístupnost ke všem internetovým 

stránkám subjektů veřejného sektoru a 

k internetovým stránkám provozovaných 

subjekty, které vykonávají veřejné úkoly. 

V zájmu usnadnění souladu dotčených 

internetových stránek s uvedenými 

požadavky a pro účely stanovení 

podrobných technických specifikací 

u těchto požadavků je nezbytné 

u dotčených internetových stránek, které 

splňují harmonizované normy, jež jsou 

vypracovány a zveřejněny v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1025/201225a o evropské 

normalizaci, stanovit předpoklad souladu. 

Podle uvedeného nařízení mohou členské 

státy a Evropský parlament vznést námitku 

proti harmonizovaným normám, pokud se 

domnívají, že normy zcela nesplňují 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovené v této směrnici. 

 _____________ 

 25aNařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 

2012 o evropské normalizaci, změně 

směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a 

směrnic Evropského parlamentu a Rady 

94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 97/23/ES, 

98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 

2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým se 

ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS a 

rozhodnutí Evropského parlamentu a 

Rady č. 1673/2006/ES (Úř. věst. L 316, 

14.11.2012, s. 12). 

 

 



 

RR\1013239CS.doc 17/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 21 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (21a) V průběhu příprav a možných 

budoucích revizí příslušných evropských a 

harmonizovaných norem by příslušné 

evropské normalizační organizace měly 

být důrazně vybízeny k zajištění souladu s 

příslušnými mezinárodními normami 

(v současné době je to ISO/IEC 40500), 

aby se tak zabránilo fragmentaci a právní 

nejistotě. 

 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 24 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(24) Soulad s požadavky na přístupnost 

internetových stránek by měl být neustále 

sledován, od původní tvorby internetové 

stránky subjektů veřejného sektoru po 

všechny následné aktualizace jejího 

obsahu. Harmonizovaná metodika 

sledování by zahrnovala způsob, jak 

jednotně ve všech členských státech ověřit 

míru souladu internetové stránky s 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek, dále výběr reprezentativních 

vzorků a četnost sledování. Členské státy 

by měly každoročně podávat zprávu o 

výsledcích sledování a obecněji o seznamu 

opatření přijatých k provádění této 

směrnice. 

(24) Soulad s požadavky na přístupnost 

internetových stránek by měl být neustále 

sledován, od původní tvorby dotčené 

internetové stránky po všechny následné 

aktualizace jejího obsahu. Vhodným 

způsobem, jak zajistit, aby plnění 

požadavků na přístupnost internetových 

stránek bylo sledováno a důrazně 

prosazováno, je jmenovat příslušný orgán 

v každém členském státě orgánem 

odpovědným za prosazování požadavků a 

současně úzce zapojit zúčastněné strany 

zřízením mechanismu pro podávání 

stížností v případech, kdy požadavky 

nejsou plněny. Harmonizovaná metodika 

sledování by zahrnovala způsob, jak 

jednotně ve všech členských státech ověřit 

míru souladu dotčené internetové stránky s 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek, dále výběr reprezentativních 

vzorků a četnost sledování. Členské státy 

by měly každé dva roky podávat zprávu o 



 

PE513.011v02-00 18/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

výsledcích sledování a obecněji o seznamu 

opatření přijatých k provádění této 

směrnice. 

 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 24 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (24a) První metodika průběžného 

sledování souladu daných internetových 

stránek s požadavky na přístupnost 

internetových stránek by měla být přijata 

formou prováděcích aktů nejpozději rok 

po vstupu této směrnice v platnost.  

 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 25 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(25) Díky harmonizovanému rámci by se 

měly omezit překážky podnikání na 

vnitřním trhu pro odvětví tvorby 

internetových stránek a zároveň by se pro 

vlády a jiné subjekty měly snížit náklady 

na produkty a služby související s 

přístupností internetových stránek. 

(25) Díky harmonizovanému rámci by se 

měly omezit překážky podnikání na 

vnitřním trhu pro odvětví tvorby 

internetových stránek a zároveň by se pro 

vlády a jiné subjekty měly snížit náklady 

na produkty a služby související s 

přístupností internetových stránek, což by 

přispělo k hospodářskému růstu a 

zaměstnanosti. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 26 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(26) Za účelem zajištění, aby internetové (26) Za účelem zajištění, aby internetové 



 

RR\1013239CS.doc 19/79 PE513.011v02-00 

 CS 

stránky byly přístupné v souladu s 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovenými touto směrnicí, by 

měla být na Komisi přenesena pravomoc 

přijímat akty v souladu s článkem 290 

Smlouvy o fungování Evropské unie, aby 

tam, kde je to vhodné, dále tyto požadavky 

specifikovala a určila evropskou normu 

nebo její části, které v případě chybějících 

harmonizovaných norem stanoví 

předpoklad souladu s požadavky na 

přístupnost internetových stránek pro 

dotčené internetové stránky, které splňují 

tyto normy nebo jejich části. Je obzvláště 

důležité, aby Komise v rámci přípravné 

činnosti vedla odpovídající konzultace, a to 

i na odborné úrovni. Při přípravě a 

vypracování aktu v přenesené pravomoci 

by Komise měla zajistit, aby byly příslušné 

dokumenty předány současně, včas a 

vhodným způsobem Evropskému 

parlamentu a Radě. 

stránky byly přístupné v souladu 

s požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovenými touto směrnicí a aby 

tyto požadavky byly jednoznačné 

a srozumitelné pro subjekty zapojené do 

provádění směrnice, včetně externích 

tvůrců internetových stránek a interních 

zaměstnanců subjektů veřejného sektoru 

a jiných subjektů vykonávajících veřejné 

úkoly, by měla být na Komisi přenesena 

pravomoc přijímat akty v souladu 

s článkem 290 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, aby tam, kde je to vhodné, 

dále tyto požadavky specifikovala, aniž by 

je měnila, a aby určila evropské normy 

nebo jejich části, které by v případě 

chybějících harmonizovaných norem 

stanovily předpoklad souladu s požadavky 

na přístupnost internetových stránek pro 

dotčené internetové stránky, které splňují 

tyto normy nebo jejich části. Je obzvláště 

důležité, aby Komise v rámci přípravné 

činnosti vedla odpovídající konzultace, a to 

i na odborné úrovni. Při přípravě a 

vypracování aktu v přenesené pravomoci 

by Komise měla zajistit, aby byly příslušné 

dokumenty předány současně, včas a 

vhodným způsobem Evropskému 

parlamentu a Radě. 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 28 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(28) Jelikož cíle této směrnice, totiž 

vytvoření harmonizovaného trhu pro 

přístupnost internetových stránek subjektů 

veřejného sektoru, nemůže být uspokojivě 

dosaženo na úrovni členských států, 

protože je k tomu zapotřebí harmonizace 

různých pravidel, která v současnosti 

existují v rámci jejich právních systémů, a 

může jej tedy být lépe dosaženo na úrovni 

Unie, může Unie přijmout opatření v 

(28) Jelikož cíle této směrnice, totiž 

vytvoření harmonizovaného trhu pro 

přístupnost internetových stránek subjektů 

veřejného sektoru a stránek 

provozovaných subjekty vykonávajícími 

veřejné úkoly, sice nelze uspokojivě 

dosáhnout na úrovni členských států, 

protože je k tomu zapotřebí harmonizace 

různých pravidel, která v současnosti 

existují v rámci jejich právních systémů, 



 

PE513.011v02-00 20/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

souladu se zásadou subsidiarity stanovenou 

v článku 5 Smlouvy o Evropské unii. V 

souladu se zásadou proporcionality 

stanovenou v uvedeném článku 

nepřekračuje tato směrnice rámec toho, co 

je k dosažení tohoto cíle nezbytné, 

ale lze jej lépe dosáhnout na úrovni Unie, 

může Unie přijmout opatření v souladu se 

zásadou subsidiarity stanovenou v článku 5 

Smlouvy o Evropské unii. V souladu se 

zásadou proporcionality stanovenou 

v uvedeném článku nepřekračuje tato 

směrnice rámec toho, co je k dosažení 

tohoto cíle nezbytné. Přijetí 

harmonizovaného přístupu k přístupnosti 

internetových stránek v celé Unii by 

snížilo náklady podnikům, které vyvíjejí 

internetové stránky, a tudíž i subjektům 

veřejného sektoru, jež jejich služby 

využívají. Přístup k informacím a službám 

poskytovaným prostřednictvím 

internetových stránek bude v budoucnu 

pro výkon základních práv občanů, včetně 

přístupu k zaměstnání, čím dál důležitější. 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh směrnice 

 Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Cílem této směrnice je sblížení právních 

a správních předpisů členských států 

týkajících se přístupnosti obsahu 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením včetně osob 

se zdravotním postižením. 

1. Cílem této směrnice je sblížení právních 

a správních předpisů členských států 

týkajících se přístupnosti obsahu 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru a internetových stránek 

provozovaných subjekty vykonávajícími 

veřejné úkoly, pro všechny uživatele, 

zejména osoby se zdravotním postižením a 

seniory. 

 

 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Podle úmluvy OSN zahrnují osoby se 

zdravotním postižením osoby mající 



 

RR\1013239CS.doc 21/79 PE513.011v02-00 

 CS 

dlouhodobé fyzické, duševní, mentální 

nebo smyslové postižení, které může v 

interakci s různými překážkami bránit 

jejich plnému a účinnému zapojení do 

společnosti na rovnocenném základě s 

ostatními. 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Stanoví pravidla, podle nichž členské 

státy zpřístupní obsah internetových 

stránek, které provozují subjekty veřejného 

sektoru a jejichž typy jsou uvedeny v 

příloze. 

2. Stanoví pravidla, podle nichž členské 

státy zpřístupní: 

 a) funkce a obsah internetových stránek, 

které provozují subjekty veřejného sektoru, 

a  

 b) funkce a obsah internetových stránek 

provozovaných dalšími subjekty 

vykonávajícími veřejné úkoly, které jsou 

uvedeny v příloze Ia.  

 Členské státy mohou rozšířit působnost 

této směrnici i na takové druhy veřejných 

úkolů, které nejsou uvedeny v příloze Ia. 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy mohou rozšířit působnost 

této směrnice na jiné typy internetových 

stránek veřejného sektoru, než které jsou 

uvedeny v odstavci 2. 

3. Členské státy jsou vybízeny k 

rozšiřování působnosti této směrnice na 

jiné typy internetových stránek, než které 

jsou uvedeny v odstavci 2.  

 

 

 



 

PE513.011v02-00 22/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. Členské státy mohou rozhodnout, že 

tuto směrnici nebudou uplatňovat na 

mikropodniky definované v doporučení 

Komise 2003/361/ES27a, pokud vykonávají 

druhy veřejných úkolů uvedené v příloze 

Ia. 

 _____________ 

 27aDoporučení Komise 2003/361/ES ze 

dne 6. května 2003 o definici 

mikropodniků, malých a středních 

podniků (Úř. věst. L 124, 20.5.2003, 

s. 136). 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod -1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (-1a) „Subjektem veřejného sektoru“ se 

rozumí státní, regionální nebo místní 

orgány, veřejnoprávní subjekty podle 

definice v čl. 1 odst. 9 směrnice 

2004/18/ES a sdružení vytvořená jedním 

nebo několika takovými orgány nebo 

jedním nebo několika takovými 

veřejnoprávními subjekty. 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod -1 b (nový) 



 

RR\1013239CS.doc 23/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (-1b) „Internetovými stránkami, které 

provozují subjekty veřejného sektoru,“ se 

rozumí internetové stránky, které jsou 

vytvářeny, zajišťovány, udržovány či 

spolufinancovány subjekty veřejného 

sektoru nebo spolufinancovány z 

finančních prostředků Unie. 

 

 

Pozměňovací návrh  35 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod -1 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (-1c) „Internetovými stránkami 

provozovanými subjekty, které vykonávají 

veřejné úkoly,“ se rozumí internetové 

stránky provozované subjekty, které 

vykonávají ty druhy veřejných úkolů, jež 

jsou uvedeny v příloze Ia.  

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1) „Dotčenými internetovými stránkami“ 

se rozumí ty stránky, které jsou uvedené v 

čl. 1 odst. 2 této směrnice. 

1) „Dotčenými internetovými stránkami“ 

se rozumí všechny verze stránek, které 

jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2, včetně verzí, 

které jsou vytvořeny tak, aby byly 

přístupné prostřednictvím mobilního 

zařízení nebo jakéhokoli jiného 

prostředku. Nabízí-li aplikace navržená 

vlastníky internetové stránky služby 

spojené s touto stránkou, vztahuje se tato 

definice i na takovou aplikaci. 

 

 



 

PE513.011v02-00 24/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2) „Obsahem internetových stránek“ se 

rozumí informace, které mají být sděleny 

uživateli prostřednictvím uživatelské 

aplikace, včetně kódu nebo označení, jež 

vymezuje strukturu a prezentaci obsahu a 

interakce. 

2) „Obsahem internetových stránek“ se 

rozumí informace a prvky uživatelského 

rozhraní, které mají být sděleny uživateli 

prostřednictvím uživatelské aplikace, 

včetně kódu nebo označení, jež vymezuje 

strukturu a prezentaci obsahu a interakce. 

Obsah internetových stránek zahrnuje 

textové i netextové informace, možnost 

stahovat dokumenty a formuláře 

a dvoustrannou interakci, např. 

zpracování digitálních formulářů 

a provedení procesů ověřování pravosti a 

identifikace a platebních procesů. Obsah 

internetových stránek rovněž zahrnuje 

funkce poskytované prostřednictvím 

internetových stránek, které jsou ve 

vztahu k dotčeným internetovým stránkám 

externí, například prostřednictvím 

internetových odkazů, za předpokladu, že 

externí internetové stránky představují 

jediný způsob poskytnutí informace 

nebo služby uživateli. Obsah rovněž 

zahrnuje obsah vytvořený uživateli a – 

v případech, kdy je to technicky možné – 

sociální média vložená na tyto internetové 

stránky. Zahrnuje nejen ty části dotčené 

stránky, na nichž je nabízena konkrétní 

služba, ale celou internetovou stránku, 

která se k této službě pojí. 

 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. „Nástrojem pro tvorbu obsahu“ se 

rozumí každá aplikace, ať je umístěna na 



 

RR\1013239CS.doc 25/79 PE513.011v02-00 

 CS 

internetu či nikoliv, kterou může autor 

obsahu (sám či ve spolupráci) použít k 

tvorbě či změně internetového obsahu 

určeného k využití jinými autory nebo 

koncovými uživateli. 

 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3) „Uživatelskou aplikací“ se rozumí 

software, který vyhledává a prezentuje 

internetový obsah pro uživatele, a zahrnuje 

internetové prohlížeče, přehrávače médií, 

moduly plug-in a další programy, které 

mohou napomoci při získávání a 

zobrazování obsahu internetových stránek 

a interakci s ním. 

3) „Uživatelskou aplikací“ se rozumí 

software, který vyhledává a prezentuje 

internetový obsah pro uživatele, a zahrnuje 

internetové prohlížeče, přehrávače médií, 

moduly plug-in a další programy, které 

mohou napomoci při získávání, 

zobrazování obsahu internetových stránek 

a interakci s ním, bez ohledu na druh 

zařízení, které je k interakci s obsahem 

použito, včetně mobilních zařízení.  

 

 

Pozměňovací návrh  40 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a) „Přístupností internetových stránek“ 

se rozumí zásady a postupy, které mají být 

při tvorbě dotčených internetových 

stránek dodržovány s cílem zpřístupnit 

obsah těchto stránek všem uživatelům, 

zejména osobám se zdravotním postižením 

a seniorům. Přístupnost internetových 

stránek se zakládá zejména na zásadách 

a postupech, které posilují vnímání, 

orientaci, zacházení, interakci 

a porozumění uživatele, a zahrnuje 

i používání pomocné technologie nebo 

augmentativní a alternativní komunikace. 



 

PE513.011v02-00 26/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 3 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3b) „Pomocnou technologií“ se rozumí 

jakýkoli hardware nebo software, který 

plní funkci uživatelské aplikace nebo 

funguje ve spojení s běžnou uživatelskou 

aplikací tak, aby byly splněny požadavky 

uživatelů se zdravotním postižením, které 

nemohou splnit běžné uživatelské 

aplikace. K těmto technologiím patří 

možnosti alternativní prezentace, 

alternativní metody vstupu, přídavné 

mechanismy pro navigaci či orientaci a 

transformace obsahu.  

 

 

 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 3 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3c) „Univerzálním designem“ se rozumí 

navrhování výrobků, vybavení, programů 

a služeb tak, aby je mohly v co největší 

míře využívat všechny osoby, aniž by 

vyžadovaly úpravy nebo specializovaný 

design v souladu s definicí v úmluvě OSN. 

Tento design nevylučuje podpůrné 

pomůcky pro určité skupiny osob se 

zdravotním postižením, pokud jsou 

zapotřebí. 

 



 

RR\1013239CS.doc 27/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

8) „Subjektem veřejného sektoru“ se 

rozumí státní, regionální nebo místní 

orgány, veřejnoprávní subjekty podle 

definice v čl. 1 odst. 9 směrnice 

2004/18/ES a sdružení vytvořená jedním 

nebo několika takovými orgány nebo 

jedním nebo několika takovými 

veřejnoprávními subjekty. 

vypouští se 

 

 

Pozměňovací návrh  44 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) jednotným a přiměřeným způsobem, aby 

je uživatel mohl vnímat, zacházet s nimi a 

porozumět jim, přičemž bude přizpůsoben 

obsah, prezentace a interakce, a v případě 

nutnosti poskytnuty dostupné elektronické 

alternativy; 

a) jednotným a přiměřeným způsobem, aby 

je uživatel mohl samostatně vnímat, 

orientovat se v nich, zacházet 

a interagovat s nimi, snadno je číst 

a porozumět jim, přičemž bude možné 

přizpůsobení prezentace obsahu a 

v případě nutnosti budou poskytnuty 

dostupné elektronické alternativy; 

 

 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) způsobem, který usnadňuje 

interoperabilitu s různými uživatelskými 

aplikacemi a podpůrnými technologiemi 
na úrovni Unie a v mezinárodním měřítku. 

b) způsobem, který zajišťuje 

interoperabilitu s velkou škálou různých 

uživatelských aplikací a podpůrných 

technologií na úrovni Unie a v 



 

PE513.011v02-00 28/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

mezinárodním měřítku.  

 

 

 

Pozměňovací návrh  46 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) pomocí přístupu založeného na 

univerzálním designu. 

 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy provedou ustanovení 

odstavce 1 do 31. prosince 2015. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci v souladu s 

článkem 8, aby tam, kde je to vhodné, 

požadavky pro přístupnost internetových 

stránek uvedené v odstavci 1 dále 

upřesnila. 

3. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 8, aby tam, kde je to vhodné, 

poskytla podrobné informace týkající se 

požadavků pro přístupnost internetových 

stránek uvedených v odstavci 1, aniž by 

tyto požadavky měnila. 

 

 

Pozměňovací návrh  49 

Návrh směrnice 

Čl. 5 – odst. 3 



 

RR\1013239CS.doc 29/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. V případě, že odkazy na evropské normy 

uvedené v odstavci 1 dosud nebyly 

stanoveny, se u dotčených internetových 

stránek, jež splňují části normy ISO/IEC 

40500:2012, která zahrnuje Kritéria 

úspěchu a požadavky pro úroveň souladu 

AA, předpokládá, že jsou v souladu s 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovenými v článku 3. 

3. V případě, že odkazy na evropské normy 

uvedené v odstavci 1 dosud nebyly 

stanoveny, se u dotčených internetových 

stránek, jež splňují mezinárodní technické 

normy WCAG 2.0, které zahrnují Kritéria 

úspěchu a požadavky pro úroveň souladu 

AA, předpokládá, že jsou v souladu s 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovenými v čl. 3 odst. 1. 

 

 

Pozměňovací návrh  50 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Členské státy prosazují, aby internetové 

stránky obsahovaly prohlášení o své 

přístupnosti, zejména o svém souladu s 

touto směrnicí a případně dodatečné 

informace o přístupnosti ve prospěch 

uživatelů. 

1. Členské státy zajistí, aby internetové 

stránky obsahovaly jasné a stručné 

prohlášení o své přístupnosti, zejména o 

svém souladu s touto směrnicí, včetně 

informací o míře souladu těchto stránek 

s požadavky na přístupnost internetových 

stránek souvisejícími se zvukovým 

obsahem, a případně dodatečné informace 

o přístupnosti, které by uživatelům 

pomohly posoudit míru přístupnosti 

dotčených stránek. Informace jsou 

poskytovány v přístupných formátech.  

 1a. Komise zavede prostřednictvím 

prováděcích aktů vzorové prohlášení o 

přístupnosti. Tyto prováděcí akty se 

přijmou v souladu s poradním postupem 

uvedeným v čl. 9 odst. 2. 

 

 

Pozměňovací návrh  51 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 2 



 

PE513.011v02-00 30/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy přijmou opatření s cílem 

usnadnit uplatňování požadavků na 

přístupnost internetových stránek podle 

definice v článku 3 na všechny internetové 

stránky subjektů veřejného sektoru nad 

rámec dotčených stránek, zejména na 

internetové stránky subjektů veřejného 

sektoru, na něž se vztahují stávající 

vnitrostátní právní předpisy nebo příslušná 

opatření týkající se přístupnosti 

internetových stránek. 

2. Členské státy přijmou opatření s cílem 

usnadnit uplatňování požadavků na 

přístupnost internetových stránek 

uvedených v čl. 3 odst. 1 na všechny 

internetové stránky nad rámec dotčených 

stránek, zejména na internetové stránky, na 

něž se vztahují stávající vnitrostátní právní 

předpisy nebo příslušná opatření týkající se 

přístupnosti internetových stránek. 

 

 

Pozměňovací návrh  52 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Členské státy prosazují a podporují 

vzdělávací programy v oblasti přístupnosti 

internetových stránek, které jsou určeny 

zúčastněným stranám, včetně 

zaměstnanců subjektů veřejného sektoru 

a subjektů vykonávajících veřejné úkoly, a 

týkají se tvorby, spravování a aktualizace 

internetových stránek a jejich obsahu.  

 

 

Pozměňovací návrh  53 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 2 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2b. Členské státy přijmou opatření 

nezbytná ke zvýšení povědomí o 

požadavcích na přístupnost internetových 

stránek uvedených v čl. 3 odst. 1, o jejich 

přínosu pro uživatele a vlastníky 

internetových stránek a o možnosti podat 



 

RR\1013239CS.doc 31/79 PE513.011v02-00 

 CS 

stížnost v případě neplnění požadavků této 

směrnice v souladu s článkem 7a. 

 

 

Pozměňovací návrh  54 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 2 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2c. Členské státy přijmou opatření 

nezbytná k podpoře používání nástrojů 

pro tvorbu obsahu, které přispívají k 

plnění cílů této směrnice. 

 

 

Pozměňovací návrh  55 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy podporují vhodné 

mechanismy pro konzultace o přístupnosti 

internetových stránek s příslušnými 

zúčastněnými stranami a zveřejňují vývoj v 

politice zpřístupňování internetových 

stránek spolu se zkušenostmi a zjištěními z 

realizace souladu s požadavky na 

přístupnost internetových stránek. 

3. Členské státy podporují vhodné 

mechanismy pro konzultace o přístupnosti 

internetových stránek s příslušnými 

zúčastněnými stranami a organizacemi, 

které zastupují zájmy osob se zdravotním 

postižením a seniorů, a zveřejňují vývoj v 

politice zpřístupňování internetových 

stránek spolu se zkušenostmi a zjištěními z 

realizace souladu s požadavky na 

přístupnost internetových stránek. 

 

 

Pozměňovací návrh  56 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Členské státy spolupracují za podpory 

Komise na úrovni Unie s daným odvětvím 

4. Členské státy spolupracují za podpory 

Komise na úrovni jednotlivých států a 



 

PE513.011v02-00 32/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

a zúčastněnými subjekty občanské 

společnosti, aby pro účely ročního 

podávání zpráv podle čl. 7 odst. 4 byl 

přezkoumán vývoj trhu a technologií a 

pokrok v přístupnosti internetových stránek 

a aby docházelo k výměně osvědčených 

postupů. 

Unie s příslušnými sociálními partnery, 

daným odvětvím a zúčastněnými subjekty 

občanské společnosti za tím účelem, aby 

byl pro potřeby pravidelného podávání 

zpráv podle článku 7b přezkoumán vývoj 

trhu a technologií a pokrok v přístupnosti 

internetových stránek a aby docházelo 

k výměně osvědčených postupů. 

 

 

Pozměňovací návrh  57 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Členské státy přijmou opatření 

nezbytná k tomu, aby zajistily zapojení 

příslušných sociálních partnerů do vývoje 

a realizace vzdělávacích programů a akcí 

zaměřených na zvyšování povědomí 

zmíněných v odstavcích 2a a 2b. 

 

Pozměňovací návrh  58 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Sledování a podávání zpráv Sledování 

 

 

Pozměňovací návrh  59 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Komise zřídí skupinu odborníků, která 

se na její vyzvání bude setkávat 

přinejmenším jednou za dva roky, aby 

diskutovala o výsledcích sledování, 



 

RR\1013239CS.doc 33/79 PE513.011v02-00 

 CS 

vyměňovala si osvědčené postupy 

v souvislosti s prováděním této směrnice a 

posoudila, zda nejsou zapotřebí další 

upřesnění požadavků na přístupnost 

internetových stránek v souladu s čl. 3 

odst. 1. Tuto skupinu odborníků tvoří 

vládní odborníci, odborníci ze soukromé 

sféry, včetně příslušných zúčastněných 

stran, a to i seniorů, osob se zdravotním 

postižením a organizací, které je zastupují. 

 

Pozměňovací návrh  60 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy předloží každý rok zprávu 

o výsledcích sledování prováděného podle 

odstavce 4, včetně údajů z měření a 

případně seznamu internetových stránek 

uvedených v čl. 1 odst. 3. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  61 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Tato zpráva musí též pokrývat opatření 

prováděná podle článku 6. 

vypouští se 

 

 

Pozměňovací návrh  62 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 4  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Komise prostřednictvím prováděcích 

aktů stanoví metodiku pro sledování 

souladu dotčených internetových stránek s 

4. Komise prostřednictvím prováděcích 

aktů stanoví metodiku pro sledování 

souladu dotčených internetových stránek s 



 

PE513.011v02-00 34/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovenými v článku 3. Tyto 

prováděcí akty se přijímají přezkumným 

postupem podle čl. 9 odst. 3. Metodika se 

zveřejní v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

požadavky na přístupnost internetových 

stránek stanovenými v čl. 3 odst. 1. Tato 

metodika je transparentní, převoditelná, 

srovnatelná a reprodukovatelná 

a stanovuje se v úzké spolupráci 

s příslušnými zúčastněnými stranami z 

dotčeného odvětví a občanské společnosti, 

včetně, a to především, organizací 

zastupujících osoby se zdravotním 

postižením. Tyto prováděcí akty se 

přijímají přezkumným postupem podle čl. 

9 odst. 3. Tato metodika má být schválena 

do ...*. Metodika se zveřejní v Úředním 

věstníku Evropské unie. 

 ____________ 

 *Úř. věst.: vložte, prosím, datum: jeden 

rok po vstupu této směrnice v platnost. 

 

 

Pozměňovací návrh  63 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 5 – písm. b a (nové) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 ba) v souladu s metodikou výzkumu, v níž 

se pojí odborná analýza se zkušenostmi 

uživatelů, včetně uživatelů se zdravotním 

postižením. 

 

Pozměňovací návrh  64 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Opatření pro podávání zpráv členských 

států Komisi stanoví Komise 

prostřednictvím prováděcích aktů. Tyto 

prováděcí akty se přijmou v souladu 

s poradním postupem uvedeným v čl. 9 

odst. 2. 

vypouští se 



 

RR\1013239CS.doc 35/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

 

Pozměňovací návrh  65 

Návrh směrnice 

Článek 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7a 

 Orgán odpovědný za prosazování 

požadavků 

 1. Členské státy jmenují příslušný orgán 

(orgán odpovědný za prosazování), který 

bude odpovědný za prosazování souladu 

dotčených internetových stránek 

s požadavky na přístupnost stránek 

uvedenými v čl. 3 odst. 1. Členské státy 

zajistí, aby jmenovaný příslušný orgán 

v co největší možné míře úzce 

spolupracoval se zúčastněnými stranami, 

a to i se seniory, osobami se zdravotním 

postižením a organizacemi, které je 

zastupují. 

 2. Členské státy zajistí, aby jmenovaný 

orgán měl k dispozici lidské a finanční 

zdroje, které potřebuje k plnění 

následujících úkolů: 

 a) sledování souladu dotčených 

internetových stránek s požadavky na 

přístupnost internetových stránek 

stanovenými v článku 7;  

 b) zřízení mechanismu pro podávání 

stížností, jenž poskytne všem fyzickým či 

právnickým osobám možnost oznámit 

jakýkoli případ neplnění požadavků na 

přístupnost dotčených internetových 

stránek, a dále 

 c) posuzování podaných stížností.  

 3. Členské státy mohou orgánu 

odpovědnému za prosazování požadavků 

uložit odpovědnost za provádění 

dodatečných opatření uvedených v článku 

6. 



 

PE513.011v02-00 36/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 4. Členské státy informují Komisi 

o jmenovaném příslušném orgánu do ...*. 

 _____________ 

 *Úř. věst.: vložte, prosím: datum 

provedení. 

 

 

Pozměňovací návrh  66 

Návrh směrnice 

Článek 7 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7b 

 Podávání zpráv 

 1. Členské státy předkládají každé dva 

roky Komisi zprávu o výsledcích sledování 

prováděného podle článku 7, a to i 

s ohledem na údaje z měření a případně 

na seznam internetových stránek 

uvedených v čl. 1 odst. 3.   

 2. Tato zpráva se týká i opatření přijatých 

v souladu s článkem 6, včetně možných 

obecných závěrů, jež příslušné orgány 

odpovědné za prosazování vyvodily na 

základě sledování. 

 3. Tato zpráva se zveřejní ve snadno 

přístupných formátech. 

 4. Opatření pro podávání zpráv členských 

států Komisi se stanoví prostřednictvím 

prováděcích aktů. Tyto prováděcí akty se 

přijmou v souladu s poradním postupem 

uvedeným v čl. 9 odst. 2. 

 

Pozměňovací návrh  67 

Návrh směrnice 

 Článek 7 c (nový) 



 

RR\1013239CS.doc 37/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7c 

 Změna přílohy Ia 

 7c. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 8, aby mohla provádět změny 

v příloze Ia v závislosti na technologickém 

pokroku. 

 

Pozměňovací návrh  68 

Návrh směrnice 

Článek 7 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 7d 

 Sankce 

 Členské státy stanoví pravidla pro sankce 

za porušení vnitrostátních předpisů 

přijatých podle této směrnice a přijmou 

všechna opatření nezbytná k zajištění 

uplatňování těchto sankcí. Stanovené 

sankce musí být účinné, přiměřené 

a odrazující. 

 Členské státy oznámí uvedená ustanovení 

Komisi do 30. června 2014 a neprodleně 

Komisi oznámí veškeré následné změny, 

které se uvedených ustanovení týkají. 

 

 

 

Pozměňovací návrh  69 

Návrh směrnice 

Čl. 10 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Členské státy uplatní opatření 

uvedená v čl. 3 odst. 1 u veškerého nového 

obsahu dotčených internetových stránek 



 

PE513.011v02-00 38/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

do 1. ledna 2015 a u veškerého stávajícího 

obsahu dotčených internetových stránek 

do 1. ledna 2017. 

 

 

Pozměňovací návrh  70 

Návrh směrnice 

Čl. 10 – odst. 1 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1b. Lhůty pro uplatnění opatření uvedené 

v odstavci 1a se u požadavků na 

přístupnost internetových stránek 

souvisejících se zvukovým obsahem 

prodlužují o dva roky. 

 

 

Pozměňovací návrh  71 

Návrh směrnice 

Článek 11  

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Komise provede přezkum uplatňování této 

směrnice do tří let od jejího vstupu v 

platnost. 

Komise provede na základě zpráv 

členských států uvedených v článku 7b 
přezkum uplatňování této směrnice, 

zejména její přílohy Ia, do ...* a výsledky 

tohoto přezkumu zveřejní.  

 _______________ 

 *Úř. věst.: vložte, prosím, datum: dva roky 

ode dne vstupu této směrnice v platnost. 

 

 

 

 

Pozměňovací návrh  72 

Návrh směrnice 

Příloha 



 

RR\1013239CS.doc 39/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Typy internetových stránek subjektů 

veřejného sektoru 

vypouští se 

(podle čl. 1 odst. 2)  

1) Daně z příjmu: prohlášení, oznámení o 

vyměření 

 

2) Služby úřadů práce v oblasti hledání 

zaměstnání  

 

3) Dávky sociálního zabezpečení: dávky v 

nezaměstnanosti, dětské přídavky, náklady 

na zdravotní péči (náhrada nebo přímé 

zúčtování), studentské granty. 

 

4) Osobní doklady: pasy nebo řidičské 

průkazy  

 

5) Registrace automobilů   

6) Žádosti o stavební povolení   

7) Prohlášení na policii, např. v případě 

krádeže  

 

8) Veřejné knihovny, např. katalogy a 

nástroje pro vyhledávání  

 

9) Žádosti o rodné a oddací listy a jejich 

vydání 

 

10) Zápis k vyššímu vzdělávání nebo na 

univerzitu  

 

11) Oznámení o změně bydliště  

12) Služby související se zdravím: 

interaktivní poradenství o dostupnosti 

služeb, on-line služby pro pacienty, 

sjednávání termínů.  

 

 

 

Pozměňovací návrh  73 

Návrh směrnice 

Příloha I a (nová) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Příloha 1a  



 

PE513.011v02-00 40/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 Druhy veřejných úkolů uvedené v čl. 1 

odst. 2 písm. b) 

 1) síťové služby: plyn, topení, elektrická 

energie a vodohospodářské služby; 

poštovní služby; sítě a služby elektronické 

komunikace; 

 2) služby související s dopravou; 

 3) základní bankovní a pojišťovací služby 

(zahrnující alespoň: základní platební 

účty, pojištění zařízení domácnosti a 

budov, životní pojištění a zdravotní 

pojištění); 

 4) základní, střední, vyšší vzdělávání a 

vzdělávaní pro dospělé; 

 5) zákonné a doplňkové systémy 

sociálního zabezpečení, které pokrývají 

základní životní rizika (zahrnující alespoň 

rizika spojená se zdravím, stárnutím, 

pracovními úrazy, nezaměstnaností, 

odchodem do důchodu či zdravotním 

postižením); 

 6) služby související se zdravím; 

 7) služby péče o děti; 

 8) další základní služby poskytované 

přímo veřejnosti s cílem usnadnit sociální 

začlenění a zajistit základní práva; 

 9) kulturní akce a turistické informace.   

 



 

RR\1013239CS.doc 41/79 PE513.011v02-00 

 CS 

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ 

 

Úvod 

Informace a služby v digitálním věku jsou stále častěji poskytovány online. Množství 

internetových stránek veřejných i soukromých subjektů proto rapidně narůstá. Jen 

internetových stránek veřejného sektoru, které nabízejí přístup k informacím a službám, je 

v dnešní době více než 761 000. Pouze 10 % internetových stránek v EU je však v současnosti 

přístupných v souladu s požadavky na přístupnost internetových stránek.  

Na trhu s produkty a službami souvisejícími s přístupnosti internetových stránek v EU působí 

více než 175 000 společností. Odhaduje se, že obrat vytvářený přibližně milionem lidí, kteří 

v odvětví internetového vývoje pracují, činí zhruba 144 miliard eur. Hospodářské důsledky 

pro EU a hluboká propast, která existuje v souvislosti s nepřístupnými internetovými 

stránkami, činí z přístupnosti internetových stránek lukrativní odvětví podnikání v sociální 

oblasti, která má významný potenciál pro růst a začleňování. Přístupnost internetových 

stránek tedy může dále rozvíjet jednotný trh a výrazně zpřístupnit služby všem občanům EU. 

Zásadní význam přístupnosti internetových stránek spočívá v tom, že umožňuje, aby 

internetové stránky používali všichni lidé, včetně lidí se zdravotním postižením. Mají-li 

subjekty veřejného sektoru a veškeré subjekty poskytující základní služby veřejnosti dostát 

svým závazkům vůči všem občanům, musí se o inkluzivnost zasazovat i přístupností 

internetových stránek.  

Politické souvislosti 

Orgány EU již provedly řadu opatření s cílem podpořit a zlepšit přístupnost internetových 

stránek: Evropská strategie pro pomoc osobám se zdravotním postižením 2010–2020; akční 

plán „eGovernment“ na období 2011–2015; Digitální agenda pro Evropu, programy EU pro 

financování výzkumu a vývoj technologických řešení v oblasti přístupnosti internetových 

stránek. Revize směrnic o zadávání veřejných zakázek navíc také odkazuje na přístupnost 

internetových stránek. Členské státy se zavázaly ke všeobecnému zlepšení přístupnosti 

internetových stránek. Zejména ministerské prohlášení z Rigy požadovalo, aby do roku 2010 

byly přístupné všechny veřejné internetové stránky.  

Ačkoli členské státy již v otázce přístupnosti internetových stránek přijaly právní předpisy či 

podnikly jiná opatření, na vnitřním trhu stále existují překážky způsobené významnými 

rozdíly v přístupu jednotlivých členských států napříč Evropou. 

Návrh Komise 

V této souvislosti předložila Komise návrh směrnice o přístupnosti internetových stránek 

subjektů veřejného sektoru (COM (2012)0721). V tomto návrhu směrnice jsou stanovena 

konkrétní technická ustanovení, podle nichž musí členské státy zpřístupnit obsah určitých 

typů internetových stránek subjektů veřejného sektoru (které poskytují informace a služby, jež 

mají zásadní význam pro zapojení občanů do hospodářství a společnosti). Cílem směrnice je 

sblížení právních a správních předpisů členských států o přístupnosti internetových stránek 



 

PE513.011v02-00 42/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

subjektů veřejného sektoru stanovením harmonizovaných požadavků. 

Názor zpravodaje 

Zpravodaj vítá návrh směrnice předložený Komisí a skutečnost, že se v něm uznává, že má-li 

být odstraněna roztříštěnost a nedostatek důvěry na trhu přístupnosti internetových stránek, je 

třeba harmonizovat vnitrostátní opatření týkající se veřejného sektoru na úrovni EU.  

Přestože zpravodaj podporuje záměry návrhu směrnice, domnívá se, že opatření, jež Komise 

navrhuje, nejsou postačující ani dostatečně rozsáhlá k tomu, aby mohla účinně přispět 

k dokončení jednotného trhu.  Je si rovněž vědom toho, že přístup k informacím je pouze 

první z velké řady překážek, kterým čelí zejména lidé se zdravotním postižením ve svém 

každodenním životě. Proto v této zprávě dochází k závěru, že je třeba rozšířit oblast 

působnosti směrnice a uskutečnit dodatečná opatření v oblasti sledování, podávání zpráv 

a prosazování, která by umožnila napravit současné nedostatky textu. 

Předmět a oblast působnosti 

Článek 1 definuje oblast působnosti směrnice a odkazuje na seznam dvanácti typů 

internetových stránek subjektů veřejného sektoru, které mají podle srovnání v oblasti 

elektronické správy z roku 2001 zásadní význam pro zapojení občanů do hospodářského 

života a společnosti. Seznam typů internetových stránek však zdaleka není vyčerpávající 

a nepokrývá velkou většinu veřejných služeb a základních služeb pro veřejnost.  

 

Evropská komise odkazuje na hypotetické „přelévání pozitivních účinků“ na ostatní 

internetové stránky, které mají nýt zpřístupněny subjekty veřejného sektoru. Zpravodaj se 

obává, že mechanismus „přelévání pozitivních účinků“ by nepřinesl kýžený výsledek, neboť 

se zakládá na dobrovolném plnění požadavků. Fungování této strategie nebylo prokázáno 

v praxi ani doloženo důkazy. 

Zpravodaj se tedy snaží překlenout propast mezi přístupem Komise a dnešní rychle se měnící 

realitou v oblasti informačních a komunikačních technologií. Navrhuje, aby byly do oblasti 

působnosti směrnice zahrnuty všechny internetové stránky subjektů veřejného sektoru a aby 

byla tato ustanovení do roku 2020 provedena na vnitrostátní, regionální a místní úrovni. Navíc 

by měla být zahrnuta a do roku 2020 provedena ustanovení o omezeném počtu internetových 

stránek týkajících se základních služeb veřejnosti, které poskytují jiné subjekty. Seznam typů 

internetových stránek provozovaných subjekty, které poskytují základní služby veřejnosti, je 

uveden v příloze.  

Nový rozsah působnosti by zohledňoval závazné povinnosti stanovené v Úmluvě OSN 

o právech osob se zdravotním postižením a závazky Digitální agendy pro Evropu, jejichž 

cílem je podporovat digitální začlenění a důvěru v trh bezbariérového přístupu.  

Definice 

Definice navrhované Komisí nezohledňují významný vývoj v oblasti technologií. Informace 

a služby online jsou stále častěji získávány prostřednictvím mobilních zařízení do ruky spíše 



 

RR\1013239CS.doc 43/79 PE513.011v02-00 

 CS 

než na stolních počítačích. Mobilní zařízení a mobilní internetové aplikace vytvářené majiteli 

internetových stránek se stávají upřednostňovanými uživatelskými aplikacemi. Proto musí 

definice „dotčených internetových stránek“, „obsahu internetových stránek“ a „uživatelské 

aplikace“ uvedené v článku 2 směrnice tento fakt výslovně zohledňovat.  

Zpravodaj dále navrhuje posílit definici „obsahu internetových stránek“ a zahrnout do oblasti 

působnosti zejména funkce poskytované internetovými stránkami, které jsou k internetovým 

stránkám veřejného orgánu nebo subjektu externí, avšak pouze tehdy, jsou-li externí 

internetové stránky jediným způsobem poskytování informací a služeb uživateli.  

Požadavky na přístupnost internetových stránek 

Zpravodaj podporuje ambiciozní přístup a usiluje tedy o to, aby byla umožněna 

interoperabilita internetových stránek subjektů veřejného sektoru a internetových stránek, na 

nichž jiné subjekty s jinými uživatelskými aplikacemi poskytují základní služby veřejnosti. 

Umožnění interoperability má zásadní význam pro osoby, které k přístupu na tyto internetové 

stránky používají pomocné technologie. 

Sledování a podávání zpráv 

Článek 7 stanoví povinnost členských států sledovat pravidelné aktualizace obsahu 

internetových stránek a podávat o nich zprávy. Komise by měla v úzké spolupráci 

s příslušnými zainteresovanými subjekty odvětví a občanské společnosti vypracovat základní 

metodiku, která bude založena na transparentních, převoditelných a reprezentativních 

zásadách.  Zpravodaj navrhuje, aby sledování a podávání zpráv bylo předmětem dvou 

oddělených článků, a to s cílem zajistit lepší čitelnost a jednoznačné rozlišování mezi těmito 

dvěma povinnostmi. 

Zpravodaj vítá fakt, že Komise zavádí průběžné sledování. Členské státy určí příslušný orgán 

pro sledování, který odpovídá za prošetření veškerých stížností podaných uživateli 

internetových stránek nebo jinými zúčastněnými stranami, které se týkají nesplnění 

požadavků na přístupnost dotčených internetových stránek.  

V zájmu transparentnosti má mechanismus sledování stanovit i mechanismus veřejně 

přístupných údajů, v rámci kterého členské státy zveřejňují zprávy o závěrech provedeného 

sledování. V tomto kontextu se na pozvání Komise pravidelně setkává pracovní skupina, která 

je složena ze zástupců Komise a zástupců jmenovaných členskými státy a jejímž účelem je 

dále diskutovat výsledky sledování a vyměňovat si osvědčené postupy.  

Zpravodaj uznává zásadu subsidiarity, která ponechává významné parametry provádění na 

uvážení členských států. Členské státy přijmou veškerá opatření s cílem zavést účinný 

mechanismus prosazování, který stanoví pravidla pro účinné a přiměřené sankce za porušení 

vnitrostátních předpisů. Členské státy oznámí tato ustanovení Komisi nejpozději do 

30. června 2014. 

Akty v přenesené pravomoci 

Evropská komise žádá o zmocnění k přijímání aktů v přenesené pravomoci, kterými případně 

upřesní harmonizovaný požadavek na přístupnost internetových stránek, který je stanoven 



 

PE513.011v02-00 44/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

v článku 3.  

Zpravodaj se obává, že změní-li se požadavky uvedené v článku 3, změní se samotná podstata 

směrnice. Z tohoto důvodu doporučuje omezit pravomoc k přijímání aktů v přenesené 

pravomoci pouze na určité situace a účely, aniž by došlo ke změně samotných požadavků. 



 

RR\1013239CS.doc 45/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

14. 10. 2013 

STANOVISKO VÝBORU PRO ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI 

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o přístupnosti internetových stránek 

subjektů veřejného sektoru 

(COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD)) 

Navrhovatel: Tamás Deutsch 

 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

jako věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Trend směrem k digitální společnosti 

poskytuje uživatelům nové způsoby 

přístupu k informacím a službám. 

Poskytovatelé informací a služeb, mezi něž 

patří subjekty veřejného sektoru, stále více 

využívají internet k vytváření, 

shromažďování a poskytování široké škály 

informací a služeb on-line, které mají pro 

veřejnost zásadní význam. 

(1) Trend směrem k digitální společnosti 

poskytuje uživatelům nové způsoby 

přístupu k informacím a službám. 

Poskytovatelé informací a služeb, mezi něž 

patří subjekty veřejného sektoru, stále více 

využívají internet k vytváření, 

shromažďování a poskytování široké škály 

informací a služeb on-line, které mají pro 

veřejnost zásadní význam. V této 

souvislosti je velmi důležité zabezpečení 

předávání informací a ochrana osobních 

údajů. 

 



 

PE513.011v02-00 46/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Přístupnost internetových stránek se 

zakládá na zásadách a postupech, které 

mají být při tvorbě internetových stránek 

dodržovány, aby byl obsah těchto stránek 

přístupný pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením, včetně osob 

se zdravotním postižením. Obsah 

internetových stránek zahrnuje textové 

i netextové informace a dále stahování 

formulářů a dvoustrannou interakci, 

např. zpracování digitálních formulářů, 

ověřování pravosti a transakce, jako je 

vyřizování záležitostí a plateb. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Akční plán „eGovernment“ na období 

2011–2015 vypracovaný Komisí vyzývá 

k rozvoji služeb elektronické správy, které 

zajišťují začlenění a dostupnost. 

(3) Akční plán „eGovernment“ na období 

2011–2015 vypracovaný Komisí vyzývá 

k rozvoji služeb elektronické správy, které 

zajišťují začlenění a dostupnost. Zároveň 

je zapotřebí vynaložit větší úsilí na 

efektivní provádění politiky začleňování 

občanů do informační společnosti (e-

Inclusion), jež si klade za cíl zmírnit 

rozdíly ve využívání informačních 

a komunikačních technologií a toto 

využívání podporovat, a to za účelem 

překonání vyloučení a zlepšení 

hospodářské výkonnosti, pracovních 

příležitostí, kvality života, sociální účasti 

a soudržnosti, včetně demokratických 

konzultací. 

 



 

RR\1013239CS.doc 47/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(4) Ve svém sdělení „Digitální agenda pro 

Evropu“ Komise oznámila, že internetové 

stránky veřejného sektoru by měly být plně 

přístupné do roku 2015. 

(4) Pokud jde o provádění „Digitální 

agendy pro Evropu“, iniciativy Evropa 

2020, Komise oznámila, že internetové 

stránky veřejného sektoru a internetové 

stránky poskytující služby obecného 

zájmu občanům by měly být plně 

přístupné do roku 2015. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Je velmi důležité, aby byla zvýšena 

součinnost mezi stěžejními iniciativami, 

jako jsou „Digitální agenda pro Evropu“, 

„Agenda pro nové dovednosti a pracovní 

místa“, „Unie inovací“, „Mládež 

v pohybu“, „Evropa účinněji využívající 

zdroje“ a „Evropská platforma pro boj 

proti chudobě a sociálnímu vyloučení“. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Rámcový program pro výzkum, 

technologický rozvoj a demonstrace 

a rámcový program pro 

konkurenceschopnost a inovace podporují 

výzkum a vývoj technologických řešení 

problémů v oblasti přístupnosti. 

(5) Rámcový program pro výzkum, 

technologický rozvoj a demonstrace 

a rámcový program pro 

konkurenceschopnost a inovace podporují 

výzkum a vývoj technologických řešení 

problémů v oblasti přístupnosti, zatímco 

v rámcových programech 6 a 7 financuje 



 

PE513.011v02-00 48/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

Komise výzkum v oblasti volně 

přístupného softwaru a softwaru s volně 

přístupným zdrojovým kódem (FOSS). 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 7 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(7) Evropská strategie pro pomoc osobám 

se zdravotním postižením 2010–2020 

vychází z úmluvy OSN a obsahuje opatření 

v několika prioritních oblastech, včetně 

přístupnosti internetu, s cílem „zajistit 

přístupnost zboží, služeb (včetně 

veřejných) a pomůcek pro osoby se 

zdravotním postižením“. 

(7) Evropská strategie pro pomoc osobám 

se zdravotním postižením 2010–2020, jež 

si klade za cíl odstranit překážky, které 

osobám se zdravotním postižením brání 

v rovnocenné účasti ve společnosti, 
vychází z úmluvy OSN a obsahuje opatření 

v několika prioritních oblastech, včetně 

přístupnosti internetu, s cílem „zajistit 

přístupnost zboží, služeb (včetně 

veřejných) a pomůcek pro osoby se 

zdravotním postižením“. 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Rychle rostoucí trh přístupnosti 

internetových stránek tvoří řada 

hospodářských subjektů, k nimž patří 

subjekty zabývající se tvorbou 

internetových stránek nebo vývojem 

softwarových nástrojů k vytváření, 

spravování a testování internetových 

stránek, dále subjekty zabývající se 

vývojem uživatelských nástrojů, například 

internetových prohlížečů a souvisejících 

pomocných technologií, subjekty 

provádějící ověřovací služby 

a poskytovatelé odborné přípravy. 

(9) Rychle rostoucí trh přístupnosti 

internetových stránek tvoří řada 

hospodářských subjektů, k nimž patří 

subjekty zabývající se tvorbou 

internetových stránek nebo vývojem 

softwarových nástrojů k vytváření, 

spravování a testování internetových 

stránek, dále subjekty zabývající se 

vývojem uživatelských nástrojů, například 

internetových prohlížečů a souvisejících 

pomocných technologií, subjekty 

provádějící ověřovací služby 

a poskytovatelé odborné přípravy. V této 

souvislosti je velmi důležité úsilí 

vynakládané v rámci Velké koalice pro 

digitální pracovní místa, která navazuje 



 

RR\1013239CS.doc 49/79 PE513.011v02-00 

 CS 

na balíček týkající se zaměstnanosti 

a oslovuje odborníky v oblasti 

informačních a komunikačních 

technologií, přičemž si klade za cíl 

reagovat na rozdíly v dovednostech, 

včetně gramotnosti a pracovních 

dovedností, v odvětví IKT.  

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) Zákazníci jsou při nákupu 

internetových stránek a souvisejících 

výrobků a služeb vystaveni vysokým 

cenám za poskytování služeb nebo jsou 

v důsledku omezené hospodářské soutěže 

závislí na jediném dodavateli. Dodavatelé 

často upřednostňují autorsky chráněné 

„normy“ nebo jejich varianty, což později 

omezuje prostor pro interoperabilitu 

uživatelských aplikací a neomezený přístup 

k obsahu internetových stránek v celé Unii. 

Nejednotnost vnitrostátních předpisů 

snižuje přínos, který by přineslo 

vyměňování zkušenosti s reagováním na 

společenský a technologický vývoj 

s vnitrostátními a mezinárodními kolegy. 

(12) Zákazníci jsou při nákupu 

internetových stránek a souvisejících 

výrobků a služeb vystaveni vysokým 

cenám za poskytování služeb nebo jsou 

v důsledku omezené hospodářské soutěže 

závislí na jediném dodavateli. Dodavatelé 

často upřednostňují autorsky chráněné 

„normy“ nebo jejich varianty, což později 

omezuje prostor pro interoperabilitu 

uživatelských aplikací a neomezený přístup 

k obsahu internetových stránek v celé Unii. 

Nejednotnost vnitrostátních předpisů 

snižuje přínos, který by přineslo 

vyměňování zkušenosti s reagováním na 

společenský a technologický vývoj 

s vnitrostátními a mezinárodními kolegy. 

Závislosti na jednom prodejci je možné 

zabránit tak, že bude po dodavatelích 

softwaru požadováno, aby splňovali 

konkrétní normy, a zákazníkům se 

doporučí, aby používali ty dodavatele 

softwaru, kteří zveřejňují zdrojový kód 

svých programů, což by rovněž zabránilo 

špehování veřejných systémů. Přijetí 

používání softwaru s otevřeným 

zdrojovým kódem by umožnilo, aby byly 

služby a software objednané jedním 

členským státem a vyhodnocené jako 

kvalitní duplikovány i v jiných členských 

státech; byl by tak usnadněn i společný 

vývoj softwaru, což by naopak vedlo ke 

zlepšení interoperability počítačových 



 

PE513.011v02-00 50/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

programů, snížení výrobních nákladů 

a zlepšení kvality. Kromě toho by 

zveřejňování zdrojového kódu podpořilo 

hospodářskou soutěž a usnadnilo 

konkurenci při zadávání zakázek, protože 

by bylo možné změnit poskytovatele služby 

bez přerušení využívání dané služby a bez 

potřeby její kompletní obnovy. Duplikace 

veřejných služeb on-line by rovněž 

pomohla zohlednit osoby se zdravotním 

postižením a další zvláštní kategorie 

uživatelů. 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Je nezbytné, aby se na základě dohody 

o požadavcích na přístupnost 

k internetovým stránkám subjektů 

veřejného sektoru sbližovaly vnitrostátní 

opatření na úrovni Unie, a tím se zabránilo 

roztříštěnosti. Tvůrci internetových stránek 

by tak získali větší jistotu a rovněž by se 

posílila interoperabilita. Použijí-li se 

požadavky na přístupnost, které jsou 

technologicky neutrální, nebude to bránit 

inovacím, naopak by je to mohlo podpořit. 

(13) Je nezbytné, aby se na základě dohody 

o požadavcích na přístupnost 

k internetovým stránkám subjektů 

veřejného sektoru a k internetovým 

stránkám provozovaným subjekty 

poskytujícími veřejné služby obecného 

zájmu sbližovaly vnitrostátní opatření na 

úrovni Unie, a tím se zabránilo 

roztříštěnosti. Tvůrci internetových stránek 

by tak získali větší jistotu a rovněž by se 

posílila interoperabilita. Použijí-li se 

požadavky na přístupnost, které jsou 

technologicky neutrální, nebude to bránit 

inovacím, naopak by je to mohlo podpořit. 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 16 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(16) Požadavky na přístupnost 

k internetovým stránkám vymezené v této 

směrnici jsou z hlediska technologií 

(16) Požadavky na přístupnost 

k internetovým stránkám vymezené v této 

směrnici jsou z hlediska technologií 



 

RR\1013239CS.doc 51/79 PE513.011v02-00 

 CS 

neutrální. Uvádějí pouze, které základní 

funkce musí být splněny, aby uživatel mohl 

vnímat nebo chápat internetovou stránku 

a její obsah a zacházet s nimi. Neupřesňují 

však, jak toho má být dosaženo nebo jakou 

technologii je třeba zvolit pro konkrétní 

stránku, informaci on-line nebo aplikaci. 

Jako takové nemohou být tyto požadavky 

na překážku inovaci. 

neutrální. Uvádějí pouze, které základní 

funkce musí být splněny, aby uživatel mohl 

vnímat a chápat internetovou stránku a její 

obsah, interagovat s nimi nebo s nimi 

zacházet. Neupřesňují však, jak toho má 

být dosaženo nebo jakou technologii je 

třeba zvolit pro konkrétní stránku, 

informaci on-line nebo aplikaci. Jako 

takové nemohou být tyto požadavky na 

překážku inovaci a podílejí se na stálé 

technologické a sociální dynamice ve 

vztahu k používání internetového obsahu, 

například na širším používání mobilních 

zařízení. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 17 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(17) Interoperabilita související 

s přístupností internetových stránek by 

měla být založena na obecně přijatých 

a používaných specifikacích, které zajišťují 

co největší slučitelnost internetového 

obsahu se současnými a budoucími 

uživatelskými aplikacemi a pomocnými 

technologiemi. Konkrétně by měl 

internetový obsah poskytnout uživatelským 

aplikacím společné vnitřní kódování 

přirozeného jazyka, struktur, vztahů 

a sekvencí, jakož i údajů jakýchkoli 

vestavěných součástí uživatelského 

rozhraní. Interoperabilita tak přinese 

prospěch uživatelům, protože jim umožní, 

aby k přístupu na internetové stránky 

kdekoli využili své uživatelské aplikace, 

a navíc mohou mít prospěch z většího 

výběru a nižších cen v celé Unii. 

Interoperabilita by prospěla také 

dodavatelům a odběratelům produktů 

a služeb souvisejících s přístupností 

internetových stránek. 

(17) Interoperabilita související 

s přístupností internetových stránek by 

měla být založena na obecně přijatých 

a používaných specifikacích, které zajišťují 

co největší slučitelnost internetového 

obsahu se současnými a budoucími 

uživatelskými aplikacemi a pomocnými 

technologiemi. Konkrétně by měl 

internetový obsah poskytnout uživatelským 

aplikacím společné vnitřní kódování 

přirozeného jazyka, struktur, vztahů 

a sekvencí, jakož i údajů jakýchkoli 

vestavěných součástí uživatelského 

rozhraní. Informace, jež jsou k dispozici ze 

služeb on-line, by rovněž měly být 

přístupné prostřednictvím otevřeného 

aplikačního programového rozhraní 

(API). Otevřené API podpoří rozvoj 

asistenčních technologií na podporu 

hledání informací a podpoří inovace 

třetích stran. Interoperabilita tak přinese 

prospěch uživatelům, protože jim umožní, 

aby k přístupu na internetové stránky 

kdekoli využili své uživatelské aplikace, 

a navíc mohou mít prospěch z většího 



 

PE513.011v02-00 52/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

výběru a nižších cen v celé Unii. 

Interoperabilita by prospěla také 

dodavatelům a odběratelům produktů 

a služeb souvisejících s přístupností 

internetových stránek. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 18 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(18) Jak je zdůrazněno v Digitální agendě 

pro Evropu, při podporování trhů 

s internetovým obsahem by měly svou 

úlohu hrát veřejné orgány. Vlády mohou 

stimulovat trhy s internetovým obsahem 

tím, že zpřístupní informace veřejného 

sektoru za transparentních, účinných 

a nediskriminačních podmínek. Je to 

důležitým zdrojem možného růstu 

inovačních služeb on-line. 

(18) Jak je zdůrazněno v Digitální agendě 

pro Evropu, při podporování trhů 

s internetovým obsahem by měly svou 

úlohu hrát veřejné orgány. Vlády mohou 

stimulovat trhy s internetovým obsahem 

tím, že zpřístupní informace veřejného 

sektoru za transparentních, účinných 

a nediskriminačních podmínek. Informace 

ve veřejném sektoru by tak měly být 

přístupné nezávisle na platformě. Měl by 

být rovněž zajištěn provoz veřejných 

služeb na mobilních zařízeních, jejichž 

počet v EU rychle roste s tím, jak klesá 

provoz klasických koncových zařízení 

ovládaných počítačovou myší. Rovný 

přístup k různým operačním systémům, 

prohlížečům a zařízením je důležitým 

zdrojem možného růstu inovačních 

koncových a síťových technologií. 

 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 18 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (18a) Veřejné orgány členských států by 

měly mít možnost požadovat, aby byly 

vhodné internetové stránky provozovány 

na serverech v EU, aby se předešlo 

špionáži ze strany subjektů mimo EU 



 

RR\1013239CS.doc 53/79 PE513.011v02-00 

 CS 

nebo úniku informací a aby bylo 

zajištěno, že subjekty mimo EU nebudou 

moci uzavřít služby, které jsou důležité 

z bezpečnostních důvodů. 

 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 19 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(19) Směrnice by se měla zaměřit na 

zajištění toho, aby subjekty veřejného 

sektoru zpřístupnily určité typy svých 

internetových stránek, které jsou pro 

veřejnost zásadní, podle společných 

požadavků. Tyto druhy byly určeny ve 

srovnání v oblasti elektronické správy 

provedeném v roce 2001 a byly použity 

jako základ pro seznam uvedený v příloze. 

(19) Směrnice by se měla zaměřit na 

zajištění toho, aby subjekty veřejného 

sektoru plně zpřístupnily své internetové 

stránky, které jsou pro veřejnost zásadní, 

osobám se zdravotním postižením, tak aby 

tyto osoby mohly žít nezávisle a plně se 

podílet na všech stránkách života, jak 

stanoví Úmluva o právech osob se 

zdravotním postižením. Mezi tyto stránky 

by měly být zahrnuty internetové stránky 

poskytující služby obecného zájmu. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 24 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(24) Soulad s požadavky na přístupnost 

internetových stránek by měl být neustále 

sledován, od původní tvorby internetové 

stránky subjektů veřejného sektoru po 

všechny následné aktualizace jejího 

obsahu. Harmonizovaná metodika 

sledování by zahrnovala způsob, jak 

jednotně ve všech členských státech ověřit 

míru souladu internetové stránky 

s požadavky na přístupnost internetových 

stránek, dále výběr reprezentativních 

vzorků a četnost sledování. Členské státy 

by měly každoročně podávat zprávu 

o výsledcích sledování a obecněji 

(24) Soulad s požadavky na přístupnost 

internetových stránek by měl být neustále 

sledován, od původní tvorby internetové 

stránky subjektů veřejného sektoru po 

všechny následné aktualizace jejího 

obsahu. Harmonizovaná metodika 

sledování by zahrnovala způsob, jak 

jednotně ve všech členských státech ověřit 

míru souladu internetové stránky 

s požadavky na přístupnost internetových 

stránek, dále výběr reprezentativních 

vzorků a četnost sledování. Členské státy 

by měly každoročně podávat zprávu 

o výsledcích sledování a obecněji 



 

PE513.011v02-00 54/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

o seznamu opatření přijatých k provádění 

této směrnice. 

o seznamu opatření přijatých k provádění 

této směrnice. Tyto zprávy by se měly 

zveřejňovat. Komise by měla pořídit 

shrnutí těchto zpráv a předložit jej 

Evropskému parlamentu a Radě.  

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 25 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(25) Díky harmonizovanému rámci by se 

měly omezit překážky podnikání na 

vnitřním trhu pro odvětví tvorby 

internetových stránek a zároveň by se pro 

vlády a jiné subjekty měly snížit náklady 

na produkty a služby související 

s přístupností internetových stránek. 

(25) Díky harmonizovanému rámci by se 

měly omezit překážky podnikání na 

vnitřním trhu pro odvětví tvorby 

internetových stránek a zároveň by se pro 

vlády a jiné subjekty měly snížit náklady 

na produkty a služby související 

s přístupností internetových stránek, což by 

přispělo k hospodářskému růstu 

a zaměstnanosti. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 27 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(27) Za účelem zajištění jednotných 

podmínek k provedení příslušných 

ustanovení této směrnice by měly být 

Komisi svěřeny prováděcí pravomoci. 

Přezkumné řízení by mělo být použito pro 

definici metodiky, kterou by členské státy 

měly používat ke sledování souladu 

dotčených internetových stránek s těmito 

požadavky. Pro určení způsobů, jak by 

členské státy měly Komisi podávat zprávy 

o výsledcích tohoto sledování, by měl být 

použit poradní postup. Tyto pravomoci by 

měly být vykonávány v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, 

kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 

(27) Za účelem zajištění jednotných 

podmínek k provedení příslušných 

ustanovení této směrnice by měly být 

Komisi svěřeny prováděcí pravomoci. 

Přezkumné řízení by mělo být použito pro 

definici metodiky, kterou by členské státy 

měly používat ke sledování souladu 

dotčených internetových stránek s těmito 

požadavky. Pro určení způsobů, jak by 

členské státy měly Komisi podávat zprávy 

o výsledcích tohoto sledování, by měl být 

použit poradní postup. Tyto pravomoci by 

měly být vykonávány v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, 

kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 



 

RR\1013239CS.doc 55/79 PE513.011v02-00 

 CS 

způsobu, jakým členské státy kontrolují 

Komisi při výkonu prováděcích pravomocí. 

způsobu, jakým členské státy kontrolují 

Komisi při výkonu prováděcích pravomocí. 

Zvláštní pozornost by měla být věnována 

složení poradního výboru s ohledem na 

účast zástupců osob se zdravotním 

postižením a starších osob. 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Cílem této směrnice je sblížení právních 

a správních předpisů členských států 

týkajících se přístupnosti obsahu 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením včetně osob 

se zdravotním postižením. 

1. Cílem této směrnice je sblížení právních 

a správních předpisů členských států 

týkajících se přístupnosti obsahu 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením včetně osob 

se zdravotním postižením a starších osob. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Podle Úmluvy o právech osob se 

zdravotním postižením zahrnují osoby se 

zdravotním postižením osoby mající 

dlouhodobé fyzické, duševní, mentální 

nebo smyslové postižení, které může 

v interakci s různými překážkami bránit 

jejich plnému a účinnému zapojení do 

společnosti na rovnocenném základě 

s ostatními. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 2 



 

PE513.011v02-00 56/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Stanoví pravidla, podle nichž členské 

státy zpřístupní obsah internetových 

stránek, které provozují subjekty veřejného 

sektoru a jejichž typy jsou uvedeny 

v příloze. 

2. Stanoví pravidla, podle nichž členské 

státy zpřístupní obsah internetových 

stránek, které provozují subjekty veřejného 

sektoru, včetně subjektů provozujících 

služby obecného zájmu a subjektů 

uvedených v příloze. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 1 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. Přístupnost internetových stránek 

odkazuje na zásady a postupy, které mají 

být při tvorbě internetových stránek 

dodržovány, aby byl obsah daných stránek 

přístupný pro všechny uživatele, včetně 

osob se zdravotním postižením a starších 

osob. Obsah internetových stránek 

zahrnuje textové i netextové informace 

a dále stahování formulářů 

a dvoustrannou interakci, např. 

zpracování digitálních formulářů, 

ověřování pravosti a transakce, jako je 

vyřizování záležitostí a plateb. 

 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

8) „Subjektem veřejného sektoru“ se 

rozumí státní, regionální nebo místní 

orgány, veřejnoprávní subjekty podle 

definice v čl. 1 odst. 9 směrnice 

2004/18/ES a sdružení vytvořená jedním 

nebo několika takovými orgány nebo 

jedním nebo několika takovými 

8) „Subjektem veřejného sektoru“ se 

rozumí orgány Unie v členských státech 

(např. zastoupení Komise a informační 

kancelář Evropského parlamentu ve 

členském státě) a státní, regionální nebo 

místní orgány, veřejnoprávní subjekty 

podle definice v čl. 1 odst. 9 směrnice 



 

RR\1013239CS.doc 57/79 PE513.011v02-00 

 CS 

veřejnoprávními subjekty. 2004/18/ES a sdružení vytvořená jedním 

nebo několika takovými orgány nebo 

jedním nebo několika takovými 

veřejnoprávními subjekty a subjekty 

provozujícími služby obecného zájmu 

a/nebo obecného hospodářského zájmu. 

 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 8a) „Terminálovým zařízením“ se v tomto 

kontextu rozumí jakékoli zařízení, s jehož 

pomocí lze používat uživatelskou aplikaci 

ve smyslu této směrnice. 

 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 8 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 8b) „Mobilním zařízením“ se v tomto 

kontextu rozumí přenosné terminálové 

zařízení, které lze ovládat bez samostatné 

myši. 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 8 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 8c) „Závislostí na poskytovateli“ se 

rozumí situace, kdy je pro zákazníka 

natolik obtížné změnit poskytovatele 

služeb, že lze tohoto zákazníka považovat 



 

PE513.011v02-00 58/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

za závislého na svém poskytovateli služeb, 

který může této závislosti zneužívat 

zvyšováním cen na velmi vysokou úroveň, 

než se zákazníkovi vyplatí zvažovat jeho 

změnu. 

 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh směrnice 

Čl. 2 – bod 8 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 8d) „Nezávislostí na platformě“ se v tomto 

kontextu rozumí – v rámci zdravého 

rozumu – možnost používat službu on-line 

pomocí jakéhokoli operačního systému na 

jakémkoli terminálovém zařízení a za 

pomoci jakéhokoli prohlížeče. V praxi 

proto služba nezávislá na platformě 

splňuje příslušné standardy a nevyžaduje 

například doplňky, které jsou k dispozici 

pouze pro některé prohlížeče nebo 

operační systémy. 

 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) jednotným a přiměřeným způsobem, aby 

je uživatel mohl vnímat, zacházet s nimi 

a porozumět jim, přičemž bude 

přizpůsoben obsah, prezentace a interakce, 

a v případě nutnosti poskytnuty dostupné 

elektronické alternativy; 

a) jednotným a přiměřeným způsobem, aby 

je uživatel mohl vnímat, zacházet s nimi 

a porozumět jim, včetně osob se 

zdravotním postižením a starších osob, 

přičemž je nutná přizpůsobitelnost 

prezentace obsahu a interakce; 

Odůvodnění 

Internetové stránky by měly být upraveny tak, aby byly přístupné pro všechny uživatele, 

a všichni uživatelé tudíž mohli přistupovat ke stejnému obsahu. 

 



 

RR\1013239CS.doc 59/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  29 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) způsobem, který usnadňuje 

interoperabilitu s různými uživatelskými 

aplikacemi a podpůrnými technologiemi 

na úrovni Unie a v mezinárodním měřítku. 

b) způsobem, který usnadňuje 

interoperabilitu se širokou paletou 

uživatelských aplikací, zařízení 
a podpůrných technologií na úrovni Unie a 

v mezinárodním měřítku. S různými 

operačními systémy, prohlížeči 

a zařízeními musí být zacházeno stejně. 

Internetové stránky veřejného sektoru by 

měly být přístupné nezávisle na platformě 

a také prostřednictvím mobilních zařízení. 

Odůvodnění 

Šířící se obliba malých zařízení, které uživatel drží v ruce, zpochybňuje používání klasických 

PC s obrazovkou, klávesnicí a myší. 

 

 

Pozměňovací návrh  30 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 8, aby tam, kde je to vhodné, 

požadavky pro přístupnost internetových 

stránek uvedené v odstavci 1 dále 

upřesnila. 

3. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 8, aby tam, kde je to vhodné, 

dále upřesnila požadavky pro přístupnost 

internetových stránek uvedené v odstavci 

1, které musí být v souladu se zásadami 

technologické neutrality a usnadňovat 

používání a vývoj svobodného 

a otevřeného softwaru (free and open-

source software, FOSS). 

Odůvodnění 

In order to ensure high interoperability as referred to in paragraph 1 and to meet the specific 

requirements on user side it is necessary to foster the development of a platform independent 

solution which does not prefer a certain technology, patent or vendor. Web accessibility to all 



 

PE513.011v02-00 60/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

users shall not demand users to use a certain software environment, to purchase certain 

devices or regularly upgrade their configurations for the revenue of companies. Accessible 

web contents must not create social barriers by rising additional expenses for some of the 

users or create unnecessary lock-in effects which might place new barriers as well. The 

facilitation of FOSS encourages platform independence, activates communities and FOSS 

engaged companies and therefore ensures a dynamic and quick adaptation to technical 

changes and a great variety of adaptations which mirrors the needs of the public. A demand 

for FOSS does not inflict damage on the principles of technology neutrality as it is a matter of 

licensing and not of a certain technology. 

 

 

Pozměňovací návrh  31 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy podporují vhodné 

mechanismy pro konzultace o přístupnosti 

internetových stránek s příslušnými 

zúčastněnými stranami a zveřejňují vývoj 

v politice zpřístupňování internetových 

stránek spolu se zkušenostmi a zjištěními 

z realizace souladu s požadavky na 

přístupnost internetových stránek. 

3. Členské státy podporují vhodné 

mechanismy pro konzultace o přístupnosti 

internetových stránek s příslušnými 

zúčastněnými stranami a organizacemi, 

které zastupují zájmy osob se zdravotním 

postižením a starších osob, a zveřejňují 

vývoj v politice zpřístupňování 

internetových stránek spolu se zkušenostmi 

a zjištěními z realizace souladu 

s požadavky na přístupnost internetových 

stránek. 

 

Pozměňovací návrh  32 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Členské státy spolupracují za podpory 

Komise na úrovni Unie s daným odvětvím 

a zúčastněnými subjekty občanské 

společnosti, aby pro účely ročního 

podávání zpráv podle čl. 7 odst. 4 byl 

přezkoumán vývoj trhu a technologií 

a pokrok v přístupnosti internetových 

stránek a aby docházelo k výměně 

osvědčených postupů. 

4. Členské státy spolupracují za podpory 

Komise na úrovni Unie s daným odvětvím, 

sociálními partnery a zúčastněnými 

subjekty občanské společnosti, aby pro 

účely ročního podávání zpráv podle čl. 7 

odst. 4 byl přezkoumán vývoj trhu 

a technologií a pokrok v přístupnosti 

internetových stránek a aby docházelo 

k výměně osvědčených postupů. Zvláštní 



 

RR\1013239CS.doc 61/79 PE513.011v02-00 

 CS 

pozornost by měla být věnována 

konkurenceschopnosti společností 

v daném odvětví, zejména MSP, aby jejich 

fungování nebylo vystaveno žádné další 

zátěži. 

 

 

Pozměňovací návrh  33 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Členské státy mohou stanovit, že 

z bezpečnostních důvodů musí hosting 

určitých internetových stránek zajišťovat 

servery provozované v Unii. 

 

 

Pozměňovací návrh  34 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy předloží každý rok zprávu 

o výsledcích sledování prováděného podle 

odstavce 4, včetně údajů z měření 

a případně seznamu internetových stránek 

uvedených v čl. 1 odst. 3. 

2. Členské státy předloží každý rok zprávu 

o výsledcích sledování prováděného podle 

odstavce 4, včetně údajů z měření 

a případně seznamu internetových stránek 

uvedených v čl. 1 odst. 3. Tyto zprávy se 

zveřejňují. 

 

Pozměňovací návrh 35 

Návrh směrnice 

Čl. 8 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci podle článků 3 a 5 je Komisi 

svěřena na dobu neurčitou počínaje dnem 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci podle článků 3 a 5 je Komisi 

svěřena na dobu pěti let počínaje dnem 



 

PE513.011v02-00 62/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

vstupu této směrnice v platnost. vstupu této směrnice v platnost. 

 

 

Pozměňovací návrh  36 

Návrh směrnice 

Čl. 9 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komisi je nápomocen výbor. Tento 

výbor je výborem ve smyslu nařízení (EU) 

č. 182/2011. 

1. Komisi je nápomocen výbor. S cílem 

posoudit veškeré budoucí specifikace 

požadavků na přístupnost internetových 

stránek jsou do poradního výboru 

zapojeny osoby se zdravotním postižením, 

starší osoby a organizace tyto osoby 

zastupující. Tento výbor je výborem ve 

smyslu nařízení (EU) č. 182/2011. 

 

 

Pozměňovací návrh  37 

Návrh směrnice 

Čl. 11 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Komise provede přezkum uplatňování této 

směrnice do tří let od jejího vstupu 

v platnost. 

Komise provede přezkum uplatňování této 

směrnice do tří let od jejího vstupu 

v platnost a závěry tohoto přezkumu 

zveřejní. 

 

 

Pozměňovací návrh  38 

Návrh směrnice 

Příloha I – okruh 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Typy internetových stránek subjektů 

veřejného sektoru 

Seznam dotčených internetových stránek 

 

 



 

RR\1013239CS.doc 63/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  39 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3) Dávky sociálního zabezpečení: dávky 

v nezaměstnanosti, dětské přídavky, 

náklady na zdravotní péči (náhrada nebo 

přímé zúčtování), studentské granty. 

3) Dávky sociálního zabezpečení: dávky 

v nezaměstnanosti, dětské přídavky, 

náklady na zdravotní péči (náhrada nebo 

přímé zúčtování), studentské granty, 

příspěvky na bydlení, dávky v invaliditě, 

příspěvky na dopravu atd.; sociální služby 

a instituce 

 

 

Pozměňovací návrh  40 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4) Osobní doklady: pasy nebo řidičské 

průkazy 

4) Osobní doklady: pasy nebo průkazy 

totožnosti, řidičské průkazy a jiné 

dokumenty vydané příslušnými orgány, 

stejně jako doklady o odborných 

kvalifikacích 

 

 

Pozměňovací návrh  41 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 7 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 7a) Hlášení požárů příslušným orgánům 

 

 

Pozměňovací návrh  42 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 7 b (nový) 



 

PE513.011v02-00 64/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 7b) Subjekty působící v oblasti základních 

práv (např. subjekty bojující proti 

diskriminaci, příslušné orgány, soudy, 

veřejní ochránci práv atd.) 

 

 

Pozměňovací návrh  43 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 8 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

8) Veřejné knihovny, např. katalogy 

a nástroje pro vyhledávání 

8) Veřejné knihovny, např. katalogy 

a nástroje pro vyhledávání, státní muzea 

a galerie 

 

 

Pozměňovací návrh  44 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

10) Zápis k vyššímu vzdělávání nebo na 

univerzitu 

10) Zápis k vyššímu vzdělávání nebo na 

vysokou školu, podporované školy 

a odborné vzdělávání, vzdělávací orgány 

a instituce 

 

 

Pozměňovací návrh  45 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

12) Služby související se zdravím: 

interaktivní poradenství o dostupnosti 

služeb, on-line služby pro pacienty, 

12) Služby související se zdravím: 

lékařská záchranná služba, interaktivní 

poradenství o dostupnosti služeb, on-line 



 

RR\1013239CS.doc 65/79 PE513.011v02-00 

 CS 

sjednávání termínů. služby pro pacienty, sjednávání termínů 

 

 

Pozměňovací návrh  46 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 12 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12a) Internetové stránky pro osoby se 

zdravotním postižením a starší osoby 

 

 

Pozměňovací návrh  47 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 12 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12b) Výběrová řízení a návrhy na 

příslušné fondy Unie, vnitrostátní a místní 

granty 

 

 

Pozměňovací návrh  48 

Návrh směrnice 

Příloha I – bod 12 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12c) Veřejná doprava 

Pozměňovací návrh  49 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 13 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 13) Informování veřejnosti 

 



 

PE513.011v02-00 66/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  50 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 14 (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

  14) Pohotovostní služby na čísle 112 

 

 

 

POSTUP 

Název Přístupnost internetových stránek subjektů veřejného sektoru 

Referenční údaje COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

10.12.2012 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

EMPL 

10.12.2012 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Tamás Deutsch 

17.1.2013 

Projednání ve výboru 19.6.2013 10.10.2013   

Datum přijetí 10.10.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

37 

0 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Edit Bauer, Heinz K. Becker, Phil Bennion, Pervenche Berès, Vilija 

Blinkevičiūtė, Philippe Boulland, Alejandro Cercas, Ole Christensen, 

Marije Cornelissen, Emer Costello, Andrea Cozzolino, Frédéric 

Daerden, Karima Delli, Sari Essayah, Marian Harkin, Stephen Hughes, 

Danuta Jazłowiecka, Ádám Kósa, Jean Lambert, Patrick Le Hyaric, 

Olle Ludvigsson, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Csaba Őry, 

Konstantinos Poupakis, Sylvana Rapti, Licia Ronzulli, Elisabeth 

Schroedter, Nicole Sinclaire, Jutta Steinruck, Ruža Tomašić, Traian 

Ungureanu, Andrea Zanoni 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Georges Bach, Kinga Göncz, Anthea McIntyre, Ria Oomen-Ruijten, 

Antigoni Papadopoulou, Csaba Sógor 

 
 



 

RR\1013239CS.doc 67/79 PE513.011v02-00 

 CS 

 

17. 10. 2013 

STANOVISKO VÝBORU PRO KULTURU A VZDĚLÁVÁNÍ 

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o přístupnosti internetových stránek 

subjektů veřejného sektoru 

(COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD)) 

Navrhovatel: Zoltán Bagó 

 

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Přístupnost internetových stránek je pro subjekty veřejného sektoru velmi důležitá, neboť jim 

umožňuje přiblížit se občanům a plnit poslání, které vůči veřejnosti mají. Neharmonizované 

vnitrostátní přístupy k problematice přístupnosti internetových stránek naneštěstí vytvářejí 

překážky na vnitřním trhu.  

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, který předložila Komise, o přístupnosti 

internetových stránek subjektů veřejného sektoru navrhuje harmonizovaný evropský přístup, 

který by stanovil požadavky pro určité typy subjektů veřejného sektoru.  

 

Navrhovatel vítá a plně podporuje záměr Komise prosazovat sbližování vnitrostátních 

opatření a zvýšit jistotu tvůrců internetových stránek. Domnívá se, že prospěch z širšího 

přístupu k službám veřejného sektoru on-line – včetně audiovizuálního obsahu stránek – by 

měli mít všichni uživatelé. V této souvislosti považuje za nezbytné věnovat zvláštní pozornost 

stárnoucím obyvatelům Evropské unie, kteří tvoří neustále narůstající kategorii občanů, 

i lidem se zdravotním postižením. Podle jeho názoru by mělo být pečlivě zváženo, jak se 

vyhnout „digitálnímu vyloučení“ těchto skupin. 

 

Vítá skutečnost, že stávající návrh ukazuje opravdovou politickou vůli prakticky provést 

závazky Úmluvy Organizace spojených národů o právech osob se zdravotním postižením. 

Vyjadřuje však politování nad tím, že návrh obsahuje pouze 12 typů internetových stránek 

subjektů veřejného sektoru a že do návrhu Komise nejsou dostatečně zahrnuty vzdělávání 

a kulturní činnosti, přestože tato odvětví mají v životě občanů velký význam. Navrhovatel je 

tudíž toho názoru, že je ne nutné přidat tyto typy internetových stránek do přílohy.  

 

Navrhovatel se domnívá, že k rozšíření pole působnosti návrhu a k zajištění dostupnosti všech 

internetových stránek a internetových služeb subjektů veřejného sektoru bude ještě zapotřebí 



 

PE513.011v02-00 68/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

dalších opatření. 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro kulturu a vzdělávání vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů jako 

věcně příslušný výbor, aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) Přístupnost internetových stránek se 

zakládá na zásadách a postupech, které 

mají být při tvorbě internetových stránek 

dodržovány, aby byl obsah těchto stránek 

přístupný pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením, včetně osob 

se zdravotním postižením. Obsah 

internetových stránek zahrnuje textové 

i netextové informace a dále stahování 

formulářů a dvoustrannou interakci, např. 

zpracování digitálních formulářů, 

ověřování pravosti a transakce, jako je 

vyřizování záležitostí a plateb. 

(2) Přístupnost internetových stránek se 

zakládá na zásadách a postupech, které 

mají být při tvorbě internetových stránek 

dodržovány, aby byl obsah těchto stránek 

přístupný pro všechny uživatele, včetně 

osob se zdravotním postižením a seniorů. 

Obsah internetových stránek zahrnuje 

textové i netextové informace a dále 

stahování formulářů a dvoustrannou 

interakci, např. zpracování digitálních 

formulářů, ověřování pravosti a transakce, 

jako je vyřizování záležitostí a plateb. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (4a) Seniorům hrozí digitální vyloučení 

kvůli faktorům, kterými jsou např. 

nedostatečné schopnosti v oblasti 

informačních a komunikačních 

technologií a přístup k internetu. Program 

EU pro začlenění do informační 

společnosti (e-Inclusion) se snaží zajistit, 

aby všechny skupiny uživatelů měly co 

nejlepší příležitosti používat internet 

a seznámit se s informačními 



 

RR\1013239CS.doc 69/79 PE513.011v02-00 

 CS 

a komunikačními technologiemi. 

Digitální agenda pro Evropu navrhuje 

sérii opatření za účelem podpory 

používání nových informačních 

a komunikačních technologií ze strany 

znevýhodněných skupin, jako jsou senioři.  

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 8 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8a) Usnesení Evropského parlamentu ze 

dne 25. října 2011 o mobilitě a začlenění 

osob se zdravotním postižením a 

o Evropské strategii pro pomoc osobám se 

zdravotním postižením 2010–20201 

zdůrazňuje, že inovativní ekonomiky 

založené na znalostech se nemohou 

rozvíjet bez obsahů a forem přístupných 

pro osoby se zdravotním postižením, na 

něž se vztahují právně závazné předpisy, 

například internetových stránek 

přístupných pro zrakově postižené 

a obsahu opatřeného titulky pro sluchově 

postižené, včetně služeb hromadných 

sdělovacích prostředků, služeb 

poskytovaných online pro osoby 

používající znakovou řeč, aplikací tzv. 

inteligentních telefonů a hmatových 

a zvukových pomůcek ve veřejných 

médiích. 

 ______________ 

 1 Úř. věst. C 131 E, 8.5.2013, s. 9. 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 8 b (nový) 



 

PE513.011v02-00 70/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (8b) Digitální agenda pro Evropu 

zdůrazňuje, že pozitivní kroky na pomoc 

osobám se zdravotním postižením 

v přístupu ke kulturnímu obsahu jsou 

základním prvkem plného evropského 

občanství, a vyzývá k plnému provedení 

memoranda o porozumění o přístupu osob 

s postižením k digitálním technologiím. 

Tvorba dokumentů, jako jsou zprávy, 

knihy a právní texty, které jsou 

zveřejňovány a plně zpřístupněny na 

stránkách veřejného sektoru, může ke 

splnění tohoto cíle významně přispívat 

a může podporovat rozvoj dovedností 

a poskytovatelů služeb v rámci EU 

společně s kýženými kroky na podporu 

soukromého sektoru s cílem podnítit 

investice do této oblasti.    

 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Záruka neutrality sítě je zásadní pro 

to, aby internetové stránky veřejného 

sektoru zůstaly dostupné nyní i 

v budoucnu a aby byl internet otevřený. 

 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) Je nezbytné, aby se na základě dohody 

o požadavcích na přístupnost 

k internetovým stránkám subjektů 

(13) Je nezbytné, aby se na základě dohody 

o požadavcích na přístupnost 

k internetovým stránkám subjektů 



 

RR\1013239CS.doc 71/79 PE513.011v02-00 

 CS 

veřejného sektoru sbližovaly vnitrostátní 

opatření na úrovni Unie, a tím se zabránilo 

roztříštěnosti. Tvůrci internetových stránek 

by tak získali větší jistotu a rovněž by se 

posílila interoperabilita. Použijí-li se 

požadavky na přístupnost, které jsou 

technologicky neutrální, nebude to bránit 

inovacím, naopak by je to mohlo podpořit. 

veřejného sektoru sbližovaly vnitrostátní 

opatření na úrovni Unie, a tím se zabránilo 

roztříštěnosti. Tvůrci internetových stránek 

by tak získali větší jistotu a rovněž by se 

posílila interoperabilita. Použijí-li se 

požadavky na přístupnost, které jsou 

technologicky neutrální a jejichž základem 

jsou otevřené normy, nebude to bránit 

inovacím, naopak by je to mohlo podpořit. 

Doporučuje se zejména přijetí 

mezinárodních nevýlučných norem pro 

tvorbu obsahu i pro jeho katalogizaci 

a identifikaci. 

 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 14 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(14) Harmonizovaný přístup by měl též 

subjektům veřejného sektoru a podnikům 

v Unii umožnit získat hospodářské 

a sociální výhody plynoucí z rozšíření 

služeb poskytovaných on-line, díky němuž 

osloví více občanů a zákazníků. To by 

mělo zvýšit potenciál vnitřního trhu 

s produkty a službami spojenými 

s přístupností internetových stránek. 

Výsledný růst toho trhu by měl podnikům 

umožnit přispět k hospodářskému růstu 

a vytváření pracovních příležitostí v Unii. 

Posílením vnitřního trhu by se měly 

investice do Unie stát přitažlivější. Státy by 

měly těžit z levnějšího poskytování 

přístupu k internetovým stránkám. 

(14) Harmonizovaný přístup by měl též 

subjektům veřejného sektoru a podnikům 

v Unii umožnit získat hospodářské 

a sociální výhody plynoucí z rozšíření 

služeb poskytovaných on-line, díky němuž 

osloví více občanů a zákazníků. To by 

mělo zvýšit potenciál vnitřního trhu 

s produkty a službami spojenými 

s přístupností internetových stránek 

a napomoci k dokončení jednotného 

digitálního trhu. Výsledný růst toho trhu 

by měl podnikům umožnit přispět 

k hospodářskému růstu a vytváření 

pracovních příležitostí v Unii. Posílením 

vnitřního trhu by se měly investice do Unie 

stát přitažlivější. Státy by měly těžit 

z levnějšího poskytování přístupu 

k internetovým stránkám. 

 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh směrnice 

Bod odůvodnění 15 



 

PE513.011v02-00 72/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(15) Občané by měli mít prospěch z širšího 

přístupu k službám veřejného sektoru on-

line a měli by obdržet služby a informace, 

které jim usnadní požívat jejich práv 

v rámci Unie, zejména práva svobodně se 

pohybovat a pobývat na území Unie 

a svobody usazování a volného pohybu 

služeb. 

(15) Občané by měli mít prospěch z širšího 

přístupu k službám veřejného sektoru on-

line a měli by mít přístup ke 

zpravodajskému, kulturnímu a zábavnímu 

obsahu, jenž jim umožní plné začlenění 

na sociální i profesní úrovni, a měli by 
obdržet služby a informace, které jim 

usnadní každodenní život a požívání jejich 

práv v rámci Unie, zejména práva 

svobodně se pohybovat a pobývat na území 

Unie, práva na přístup k informacím 

a svobody usazování a volného pohybu 

služeb. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Cílem této směrnice je sblížení právních 

a správních předpisů členských států 

týkajících se přístupnosti obsahu 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru pro všechny uživatele, zejména 

osoby s funkčním omezením včetně osob 

se zdravotním postižením. 

1. Cílem této směrnice je sblížení právních 

a správních předpisů členských států 

týkajících se přístupnosti obsahu 

internetových stránek subjektů veřejného 

sektoru, a to včetně audiovizuálního 

obsahu, pro všechny uživatele, včetně osob 

se zdravotním postižením a seniorů. 

 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh směrnice 

Čl. 1 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Členské státy mohou rozšířit působnost 

této směrnice na jiné typy internetových 

stránek veřejného sektoru, než které jsou 

uvedeny v odstavci 2. 

3. Členské státy mohou rozšířit působnost 

této směrnice na jiné typy internetových 

stránek veřejného sektoru, než které jsou 

uvedeny v odstavci 2, včetně internetových 

stránek s kulturním obsahem nebo 

s naučnými informacemi a informacemi 



 

RR\1013239CS.doc 73/79 PE513.011v02-00 

 CS 

o vědě a výzkumu. 

 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh směrnice 

Čl. 3 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) způsobem, který usnadňuje 

interoperabilitu s různými uživatelskými 

aplikacemi a podpůrnými technologiemi na 

úrovni Unie a v mezinárodním měřítku. 

b) způsobem, který usnadňuje 

interoperabilitu na základě otevřených 

norem s různými uživatelskými aplikacemi 

a podpůrnými technologiemi na úrovni 

Unie a v mezinárodním měřítku. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 2a. Členské státy poskytnou nová řešení 

v oblasti informačních a komunikačních 

technologií, která budou uživatelsky 

vstřícná a určená pro osoby se zdravotním 

postižením a seniory, a podporují 

odbornou přípravu a vzdělávání za účelem 

zlepšení jejich digitálních znalostí. 

 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh směrnice 

Čl. 6 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. Členské státy stanoví postihy pro 

internetové stránky subjektů veřejného 

sektoru, které nedodržují předpisy podle 

této směrnice, pokud jde o přístupnost. 

 



 

PE513.011v02-00 74/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Členské státy předloží každý rok zprávu 

o výsledcích sledování prováděného podle 

odstavce 4, včetně údajů z měření 

a případně seznamu internetových stránek 

uvedených v čl. 1 odst. 3. 

2. Členské státy předloží rok po zveřejnění 

této směrnice a poté každé dva roky 
zprávu o výsledcích sledování 

prováděného podle odstavce 4, včetně 

údajů z měření a případně seznamu 

internetových stránek uvedených v čl. 1 

odst. 3. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh směrnice 

Čl. 7 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Tato zpráva musí též pokrývat opatření 

prováděná podle článku 6.  

3. Tato zpráva musí být zveřejněna a musí 

též pokrývat opatření prováděná podle 

článku 6.  

 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3) Dávky sociálního zabezpečení: dávky 

v nezaměstnanosti, dětské přídavky, 

náklady na zdravotní péči (náhrada nebo 

přímé zúčtování), studentské granty. 

3) Dávky sociálního zabezpečení: dávky 

v nezaměstnanosti, dětské přídavky, 

náklady na zdravotní péči (náhrada nebo 

přímé zúčtování), studentské granty 

a starobní důchody. 

 

 



 

RR\1013239CS.doc 75/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4) Osobní doklady: pasy nebo řidičské 

průkazy 

4) Osobní doklady: pasy, průkazy 

totožnosti nebo řidičské průkazy 

 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6) Žádosti o stavební povolení 6) Žádosti o stavební povolení nebo 

ohlášení stavby 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 9a) Veřejné vzdělávání 

 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 10 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

10) Zápis k vyššímu vzdělávání nebo na 

univerzitu 

10) Zápis k odbornému a vyššímu 

vzdělávání nebo na univerzitu a zápis ke 

zkouškám 

 

 



 

PE513.011v02-00 76/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 10a) Přihláška k výběrovému řízení na 

pozici ve veřejných službách 

 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 10 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 10b) Zápis k základnímu a střednímu 

vzdělávání a k závěrečným zkouškám 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 12 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12a) Kulturní činnosti 

 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 12 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12b) Veřejné dopravní služby 

 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh směrnice 



 

RR\1013239CS.doc 77/79 PE513.011v02-00 

 CS 

Příloha – bod 12 c (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12c) Veřejné poštovní služby 

 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 12 d (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12d) Veřejné informační služby týkající se 

volebních postupů 

 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 12 e (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12e) Veřejné služby dodávek energie 

 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh směrnice 

Příloha – bod 12 f (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 12f) Veřejné komunikační služby 

 

 



 

PE513.011v02-00 78/79 RR\1013239CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Přístupnost internetových stránek subjektů veřejného sektoru 

Referenční údaje COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

10.12.2012 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

CULT 

10.12.2012 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Zoltán Bagó 

9.1.2013 

Datum přijetí 17.10.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

22 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Zoltán Bagó, Silvia Costa, Santiago Fisas Ayxela, Lorenzo Fontana, 

Mary Honeyball, Petra Kammerevert, Morten Løkkegaard, Emma 

McClarkin, Emilio Menéndez del Valle, Martina Michels, Marek 

Henryk Migalski, Doris Pack, Monika Panayotova, Marco Scurria, 

Hannu Takkula, László Tőkés, Sabine Verheyen, Milan Zver 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Iosif Matula, Mitro Repo 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Ioan Enciu, Gerben-Jan Gerbrandy 

 
 

 



 

RR\1013239CS.doc 79/79 PE513.011v02-00 

 CS 

POSTUP 

Název Přístupnost internetových stránek subjektů veřejného sektoru 

Referenční údaje COM(2012)0721 – C7-0394/2012 – 2012/0340(COD) 

Datum předložení EP 3.12.2012    

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

IMCO 

10.12.2012 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

10.12.2012 

EMPL 

10.12.2012 

ITRE 

10.12.2012 

TRAN 

10.12.2012 

 REGI 

10.12.2012 

CULT 

10.12.2012 

LIBE 

10.12.2012 
 

Nezaujetí stanoviska 

       Datum rozhodnutí 

ECON 

14.1.2013 

ITRE 

17.12.2012 

TRAN 

17.12.2012 

REGI 

18.12.2012 

 LIBE 

10.1.2013 
   

Zpravodaj(ové) 

       Datum jmenování 

Jorgo 

Chatzimarkakis 

18.12.2012 

   

Projednání ve výboru 21.3.2013 25.4.2013 7.5.2013 26.9.2013 

 27.11.2013    

Datum přijetí 28.11.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

3 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Claudette Abela Baldacchino, Adam Bielan, Jorgo Chatzimarkakis, 

Sergio Gaetano Cofferati, Birgit Collin-Langen, Lara Comi, Anna 

Maria Corazza Bildt, António Fernando Correia de Campos, Cornelis 

de Jong, Christian Engström, Evelyne Gebhardt, Małgorzata Handzlik, 

Malcolm Harbour, Philippe Juvin, Toine Manders, Mitro Repo, Robert 

Rochefort, Heide Rühle, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, 

Catherine Stihler, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Bernadette 

Vergnaud, Barbara Weiler 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Ildikó Gáll-Pelcz, Morten Løkkegaard, Claudio Morganti, Olga 

Sehnalová, Kyriacos Triantaphyllides, Rafał Trzaskowski, Wim van de 

Camp, Patricia van der Kammen 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Monika Panayotova 

Datum předložení 12.12.2013 

 
 


